

AP TRB 2025

Question Booklet Series

A

Question Booklet Serial No.

வினாத் தொகுப்பிலுள்ள பக்கங்களின் எண்ணிக்கை :
No. of pages in Question Booklet :

1. தேர்வு எண் (தேர்வு அனுமதி சீட்டில் உள்ளவாறு)

Roll No. (As in Hall ticket)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

2. பாடம்

Subject

Economics

3. OMR விடைத்தாள் எண் (விண்ணப்பதாரரே நிரப்ப வேண்டும்)

OMR Answer Sheet No. (To be filled in by the candidate)

--	--	--	--	--	--

4. விண்ணப்பதாரரின் பெயர் (விண்ணப்ப படிவத்தில் நிரப்பியுள்ளபடி)

Candidate's Name (As given in Application form)

--

5. விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம் (விண்ணப்ப படிவத்தில் நிரப்பியுள்ளபடி)

Candidate's Signature (As given in Application form)

--

6. கண்காணிப்பாளரின் கையொப்பம்

Invigilator's Signature

--

இந்த வினாத்தாளில் 130 கொள்குறிவகை வினாக்கள் உள்ளன. இந்த வினாத் தொகுப்பானது இரு பகுதிகளை கொண்டது. பகுதி-"அ"-வில் 30 வினாக்கள் உள்ளன. வினா எண் 1 முதல் 20 வரை இரண்டு மதிப்பெண் வினாக்களும், 21 முதல் 30 வரை ஒரு மதிப்பெண் வினாக்களும் கொண்டுள்ளது. பகுதி -"ஆ" 100 ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் 1.5 மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும். விண்ணப்பதாரர் அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும் தவறான விடைகளுக்கு மதிப்பெண் குறைக்கப்பட மாட்டாது.

This booklet contains 130 multiple choice questions. This Question Booklet is made up of 2 Parts. Part "A" contains 30 questions (Q. No. 1 to 30). Q. No. 1 to 20 is of 2 marks each. Question No. 21 to 30 is of 1 mark each. Part "B" contains 100 questions (Q. No. 31 to 130). Each question is of 1.5 mark each. **There is no negative marking for wrong answer.**

அரசாணை எண் (Ms) எண் 49, மனித வளம் (M) துறை நாள் 23.05.2022 ன்படி மாற்று திறனாளிகள் கட்டாய தமிழ் தேர்விலிருந்து விலக்களிக்கப்பட்டுள்ளனர்.

As per GO (Ms) No. 49, Human Resources (M) Department, dated 23.05.2022 differently abled candidates are exempted from the Compulsory Tamil Language eligibility test.

(பக்கம் எண் 2, 3ல் தரப்பட்டுள்ள தமிழ் மற்றும் ஆங்கில வழி குறிப்புகளை படிக்கவும்)

குறிப்புகள் / INSTRUCTIONS

(கவனமாக படித்து அதன்படி நடக்கவும் / READ CAREFULLY AND COMPLY)

முக்கிய குறிப்புகள் / IMPORTANT INSTRUCTIONS

OMR விடைத்தாளில், வினாத் தொகுப்பு வரிசையை அதற்கென தரப்பட்டுள்ள இடத்தில் விண்ணப்பதாரரே சரியாக நிரப்ப வேண்டும்.

Candidate alone should fill the Question Booklet Series correctly at the prescribed place in the OMR Answer Sheet.

1. விண்ணப்பதாரர் தனக்கு அளிக்கப்பட்ட வினாத்தொகுப்பானது தனது பாடத்திற்குரியதா என்பதை சரிபார்த்துக் கொள்ளவும் மாறி இருந்தால் உடனடியாக அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும்.
Candidates should verify the subject of the question paper given to him/her. If the subject is changed inform the Hall Superintendent immediately.
2. குறிப்புகளை முழுவதுமாக படித்துவிட்டு OMR விடைத்தாளில் வரிசை எண் 1-லிருந்து 16 மற்றும் வினாத்தொகுப்பில் வரிசை எண் 1-லிருந்து 16 வரையிலான தகவல்களை கவனமாக நிரப்பவும், நீங்கள் குறிப்புகளில் கூறியுள்ளபடி சரியான முறையில் தகவல்களை நிரப்பி கையொப்பம் இடாவிடில், உங்களது விடைத்தாளை மதிப்பீடு செய்யும் போது ஏற்படும் விளைவுகளுக்கு நீங்களே பொறுப்பாவீர்கள்.
Read Instructions completely and carefully and fill in the details from Sl. No 1 to 16 in the OMR Answer Sheet and Sl. No. 1 to 16 in the Question Booklet. If you fail to fill in the details and sign as instructed correctly, you will be personally responsible for the consequences arising during scanning of your OMR Answer Sheet
3. தவறாக பூர்த்தி செய்யப்படும்/செய்யப்படாமல் உள்ள OMR விடைத்தாட்கள் மதிப்பீட்டிற்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படமாட்டாது.
OMR Answer Sheets will not be evaluated if the OMR Answer Sheet is filled in wrongly/unfilled
4. வினாத்தொகுப்பில் OMR விடைத்தாளின் எண்ணை அதற்கேன தரப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும்.
OMR Answer Sheet No. should be written in the space provided in the Question Booklet.
5. இந்த வினாத்தொகுப்பானது 130 வினாக்களை 41 பக்கங்களில் கொண்டுள்ளது. வினாத் தொகுப்பினை திறக்குமாறு அறிவுறுத்தப்பட்ட பின்னரே விண்ணப்பதாரர்கள் வினாத்தொகுப்பின் சீலிடப்பட்ட முத்திரைகளை திறக்க வேண்டும் வினாத் தொகுப்பின் பக்கம் 5 லிருந்து 39 வரை 130 வினாக்கள் இடம் பெற்றுள்ளனவா என பார்க்கவும்.
The Question Booklet comprises of 41 pages having 130 questions. After being instructed to open the Booklet, then only the candidates should open the Question Booklet seals. Check whether the Booklet contains 130 Questions starting from page No. 5 to 39.
6. அனைத்து வினாக்களும் பல்விடை வகை வினாக்கள் ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஒரே ஒரு சரியான விடை மட்டுமே உள்ளது தவறான விடைகளுக்கு மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்பட மாட்டாது.
All questions are of MCQ (Multiple choice question) type. There is only one correct answer to each question. **There will be no negative marking for wrong answers.**
7. மொழி வினாக்களை கொண்ட பகுதி தவிர அனைத்து வினாக்களும் இரு மொழிகளில் தரப்பட்டுள்ளன. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கில பாடங்களைத் தவிர)
All questions other than Language questions are in Bilingual. (Except Tamil and English Subjects)
8. வினா (க்கள்) இல் தவறுகள் இருப்பின், தேர்வின் போது இந்த வினா (க்கள்) சரி செய்யப்படமாட்டாது.
In event of any mistake in any question/s, no corrections will be made in the Question/s during the examination.
9. வினாத்தொகுப்பின் இறுதியில், செய்து பார்ப்பதற்கென தனியாக தரப்பட்டுள்ள இடத்திலேயே ROUGH WORK செய்து பார்க்க வேண்டும். இதை வினாத்தொகுப்பிலிருந்து கிழிக்கக்கூடாது. கூடுதல் தாள்கள் எதுவும் வழங்கப்படமாட்டாது.
Rough work, if any, may be done in the Question Booklet only in the space provided at the end of the Booklet. Do not tear it off from the Question Booklet. No additional paper shall be provided.

10. தேர்வு அறையில் மடக்கை அட்டவணை கால்குலேட்டர் அளவுகோல் மொபைல் தொலைபேசி, பேஜர், டிஜிட்டல் நாட்குறிப்பேடு மற்றும் எந்தவொரு மின்னணு சாதனங்களையும் பயன்படுத்துவது தடை செய்யப்பட்டுள்ளது இவற்றை பயன்படுத்தினால் தகுதி நீக்கம் செய்யப்படுவீர்கள். Use of Log tables, Calculators, Slide rules, Mobile Phone, Pager, Digital Diary or any other electronic item/ instrument etc in the examination hall is not allowed. Their use will result in disqualification.
11. இந்த மாதிரி வினாத்தாள் Professor Academy -ஆல் தொகுக்கப்பட்டது
This Model Question Paper Prepared by Professor Academy.
12. வினாத்தொகுப்பானது விண்ணப்பதாரர்களுக்கு 1.50 பி.ப. க்கு வழங்கப்படும். விண்ணப்பதாரர்கள் வினாத் தொகுப்பு மற்றும் OMR விடைத்தாளில் நிரப்ப வேண்டிய விவரங்களை சரியாக நிரப்ப வேண்டும். 02.00 பி .ப மணிக்கு நீண்ட மணி ஒலிக்கும். அதன் பிறகே சீலிடப்பட்ட முத்திரையை திறக்க வேண்டும். வினாத்தொகுப்பினை திறந்தவுடன் ஏதேனும் பக்கம்/ வினா இல்லாமல் இருக்கிறதா அல்லது பக்கங்கள் கிழிந்தோ சரியாக அச்சு பதிவு ஆகாமலோ இருக்கிறதா. ஒரே பக்கம் திரும்ப திரும்ப வருகிறதா என சரிபார்க்கவும் வினாத் தொகுப்பில், எங்கேயாவது ஏதேனும் குறை இருப்பினும், அதை அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவித்து வினாத் தொகுப்பினை மாற்றிக் கொள்ள வேண்டும் தேர்வு முடிவதற்கான எச்சரிக்கை மணி 4.45 பி.ப-க்கும், இறுதி மணி 5.00 பி.ப. க்கும் அடிக்கும்.
The Question Booklet will be issued to the candidates at 1.50 Pm and the candidates must fill in all entries in Question Booklet and OMR Answer Sheet. Candidates should open the question booklet seal after a long bell at 02.00 pm. After opening the Question Booklet, ensure that any page/question is not missing/not printed/torn/ repeated. In case, you find any defect anywhere in the Question Booklet, immediately inform the Room Invigilator and get it replaced by him. Warning Bell will ring at 4.45 pm, and the last long bell will ring at 5.00 pm.
13. தேர்வு எண் OMR விடைத்தாள் எண், வினாத் தொகுப்பு எண். பெயர் மற்றும் கையொப்பம்
போன்றவைகளை அதற்கேன வினாத் தொகுப்பு மற்றும் OMR விடைத்தாளில் தரப்பட்டுள்ள இடத்தில் நிரப்ப வேண்டும்.
Write your Roll No. OMR Answer Sheet No., Question Booklet Series, Name and put your signature in the space provided in the Question Booklet as well as in the OMR Answer Sheet.
14. ஒவ்வொரு வினாவிலும் A, B, C, D என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நான்கு விடைகள் தரப்பட்டுள்ளன. ஒவ்வொரு வினாவையும், கவனமாக படித்து, உங்களுக்கு சரியானது என கருதும் விடையினை தேர்ந்தெடுக்கவும். OMR விடைத்தாளில் அவ்வினாவிற்கென தரப்பட்டுள்ள இடத்தில் சரியான வட்டத்தை நிழலிடுவதன் மூலம் உங்களது விடையை குறிப்பிடவும். நிழலிடுவதற்கென கருமைநிற பந்துமுனை பேனாவினா மட்டுமே பயன்படுத்த வேண்டும்.
With each question, you will find four possible answers, marked by the letters A, B, C and D. Read each question carefully, and find out which answer, according to you is correct. Indicate your answer by darkening the appropriate circle completely in the OMR Answer Sheet corresponding to the question. For marking answer, use Black Ball Point pen only.
15. OMR விடைத்தாளானது கணினி மூலம் மதிப்பீடு செய்யப்படும்படி வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது. மேற்கூறிய குறிப்புகளை கடைபிடிக்காவிடில், கணினி மூலம் மதிப்பீடு செய்வது இயலாததாகிவிடும். இதனால் விண்ணப்பதாரருக்கு ஏற்படும் இழப்புகளுக்கு விண்ணப்பதாரரே பொறுப்பாவார்.
OMR Answer Sheet is designed for computer evaluation. If you do not follow instructions given above and shown in the OMR Answer Sheet, evaluation by computer will become difficult. Any resultant loss to the candidate on the above account, shall be of the candidate only.
16. இறுதி மணி ஒலிப்பதற்கு முன் எந்தவொரு விண்ணப்பதாரரும் தேர்வு அறையை விட்டு வெளியேறக் கூடாது. தேர்வு அறையை விட்டுச் செல்லும் முன்பு OMR விடைத்தாளை அறை கண்காணிப்பாளரிடம் சமர்ப்பிக்க வேண்டும் வினாத் தொகுப்பினை விண்ணப்பதாரரே எடுத்துச் செல்லலாம்.
No candidate should leave the examination hall before the final bell. The OMR Answer Sheet should be handed over to the Room Invigilator before leaving the examination hall. The candidate is allowed to take the Question Booklet with him/her.

SPACE FOR ROUGH WORK

Part A - தமிழ் தகுதி தேர்வு

1. போருழந் தெடுத்த ஆரெயில் நெடுங்கொடி
'வாரல்' என்பனபோல் மறித்துக்கை காட்ட" -
இப்பாடலில் இடம் பெற்றுள்ள அணி -----

அ) ஏகதேச உருவக அணி

ஆ) எடுத்துக்காட்டு உவமை அணி

இ) தற்குறிப்பேற்ற அணி

ஈ) நிரல் நிரை அணி

2. தன்மை அணியை.....என்றும் கூறுவர்.

அ) தீவக அணி

ஆ) உவமை அணி

இ) தன்மை நவிற்சி அணி

ஈ) தற்குறிப்பேற்ற அணி

3. பிரெஞ்சு மொழியில் வந்த "காந்தி வாழ்க்கை
வரலாற்றின்" தமிழாக்க நூல் எது?

அ) உண்மை சுடும்

ஆ) ஒரு கதாசிரியரின் கதை

இ) வாழ்விக்க வந்த காந்தி

ஈ) தேவன் வருவார்

4. வெண்பாவில் அமைந்த நூல்கள்.....

அ) குறள்; நாலடியார்

ஆ) நாலடியார்; மணிமேகலை

இ) குறள்; சிலம்பு

ஈ) குறள், வளையாபதி

5. ஒருவன் இருக்கிறான் கதை வெளியான இதழ்
.....

அ) கலைமகள்

ஆ) கணையாழி

இ) குமுதம்

ஈ) ஆனந்தவிகடன்

6. காலக் கணிதம் கவிதையில் இடம்பெற்ற தொடர்

அ) இகழ்ந்தால் என் மனம் இறந்து விடாது.

ஆ) என்மனம் இகழ்ந்தால் இறந்துவிடாது.

இ) இகழ்ந்தால் இறந்துவிடாது என் மனம்.

ஈ) என்மனம் இறந்துவிடாது இகழ்ந்தால்.

7. கண்ணதாசன் முதன் முதலில் திரைப்படத்திற்குப்
பாடல் எழுதிய ஆண்டு.....

அ) 1939

ஆ) 1942

இ) 1949

ஈ) 1950

8. பொருத்துக.

1. கரையான் - அ) கட்டெறும்பு

2. காலக்கழுதை - ஆ) வந்தொட்டும்

3. தெருப்புழுதி - இ) காற்றுடைக்கும்

4. சட்டம் - ஈ) மண்வீடு கட்டும்

அ) 1.ஆ 2.அ 3.ஈ 4.இ

ஆ) 1.ஈ 2.அ 3.ஆ 4.இ

இ) 1.ஆ 2.அ 3.இ 4.ஈ

ஈ) 1.அ 2.இ 3.ஆ 4.ஈ

9. மேன்மை தரும் அறம் என்பது.....

அ) கைம்மாறு கருதாமல் அறம் செய்வது.

ஆ) மறுபிறப்பில் பயன் பெறலாம் என்ற நோக்கில்
அறம் செய்வது.

இ) புகழ் கருதி அறம் செய்வது.

ஈ) பதிலுதவி பெறுவதற்காக அறம் செய்வது

10. இரப்போர்க்கு ஈயாது வாழ்வதை விட உயிர் துறப்பது
மேலானது' என்று கூறும் அகநூல்.....

அ) கலித்தொகை

ஆ) குறுந்தொகை

இ) ஐங்குறுநூறு

ஈ) பரிபாடல்.

11. வள்ளலின் பொருள், இரவலனின் பொருள்' -
என்றவர்

அ) நக்கீரர்

ஆ) கபிலர்

இ) பெரும்பதுமனார்

ஈ) நல்வேட்டனார்

12. சேர அரசர்களின் கொடைப் பதிவாக திகழும் நூல்

.....

அ) புறநானூறு

ஆ) பரிபாடல்

இ) பதிற்றுப்பத்து

ஈ) சிலப்பதிகாரம்

13. பொருத்துக.

அ) நக்கீரர் – 1. ஆடு கோட்பாட்டுச் சேரலாதன்

ஆ) ஓளவையார் – 2. பெருஞ்சாத்தன்

இ) கபிலர் – 3. அதியன்

ஈ) நச்செள்ளையார் – 4. திருமுடிக்காரி

அ) 4, 3, 2, 1

ஆ) 3, 2, 1, 4

இ) 2, 3, 4, 1

ஈ) 2, 4, 3, 1

14. பொருத்துக.

1. செவிலித்தாய் – அ) பொருள் பொதிந்து கிடக்கின்றது.

2. புலவர் பாட்டு – ஆ) தெருவில் ஆடிப்பாடுபவர்.

3. இசைப்பாணர் – இ) பிறழ்ந்து செல்கின்றன.

4. குளத்து மீன்கள் – ஈ) சினங்காட்டுவார்.

அ) 1.ஆ 2.அ 3.ஈ 4.இ

ஆ) 1.ஈ 2.அ 3.ஆ 4.இ

இ) 1.ஆ 2.அ 3.இ 4.ஈ

ஈ) 1.அ 2.இ 3.ஆ 4.ஈ

15. படுகர் இனமக்களின் வாழ்வியல் மாற்றத்தைப் பேசும் புதினம்

அ) கரிப்புமணிகள்

ஆ) வேருக்குநீர்

இ) சேற்று மனிதர்கள்

ஈ) குறிஞ்சித்தேன்

16. 1954-ல் தாமரையணி விருது பெற்றவர்

அ) சின்னப்பிள்ளை

ஆ) பாலசரசுவதி

இ) எம்.எஸ். சுப்புலட்சுமி

ஈ) ராஜம் கிருஷ்ணன்

17. 'கடுகி செல்' – இதில் 'கடுகி' என்பதன் பொருள்

.....

அ) செல்லுதல்

ஆ) மெதுவாக

இ) விரைந்து

ஈ) இயல்பாக

18. "முன்னும் நினைவால் முடிதாழ வாழ்த்துவமே"- என்று பாடியவர்

அ) பெருஞ்சித்திரனார்

ஆ) க.சச்சிதானந்தன்

இ) வாணிதாசன்

ஈ) கண்ண தாசன்

19. செந்தமிழ் – பிரித்து எழுதுக.

அ) செந் + தமிழ்

ஆ) செம் + தமிழ்

இ) செ + தமிழ்

ஈ) செம்மை + தமிழ்

20. பொருத்துக.

1. நடத்தல் – அ) எதிர்மறைத் தொழிற்பெயர்

2. கொல்லாமை – ஆ) வினையாலணையும் பெயர்

3. கேடு – இ) தொழிற்பெயர்

4. வந்தவர் – ஈ) முதனிலைத் திரிந்த தொழிற்பெயர்

அ) 1.ஆ 2.அ 3.ஈ 4.இ

ஆ) 1.இ 2.அ 3.ஈ 4.ஆ

இ) 1.இ 2.ஆ 3.ஈ 4.அ

ஈ) 1.இ 2.அ 3.ஆ 4.ஈ

21. உறாஅர்க்கு, வரனசைஇ – அளபெடை வகை

அ) சொல்லிசை, இன்னிசை

ஆ) ஒற்றளபெடை, சொல்லிசை

இ) செய்யுளிசை, சொல்லிசை

ஈ) இன்னிசை, சொல்லிசை

22. தொழிலைச் செய்யும் கருத்தாவைக் குறிப்பது

- அ) தொழிற்பெயர்
- ஆ) முதனிலை திரிந்த தொழிற்பெயர்
- இ) முதனிலைத் தொழிற்பெயர்
- ஈ) வினையாலணையும் பெயர்

23. 'பெரிய மீசை' சிரித்தார் – வண்ணச் சொல்லுக்கான தொகையின் வகை எது?

- அ) பண்புத்தொகை
- ஆ) உவமைத்தொகை
- இ) அன்மொழித்தொகை
- ஈ) உம்மைத்தொகை

24. கீழ்க்காணும் சொற்களில் உம்மைத்தொகை அல்லாத சொல் எது?

- அ) தேர்ப்பாகன்
- ஆ) அண்ணன் தம்பி
- இ) வெற்றிலை பாக்கு
- ஈ) இரவு பகல்

25. பண்புத்தொகை அல்லாத ஒன்று

- அ) செங்காந்தள்
- ஆ) வட்டத்தொட்டி
- இ) இன்மொழி
- ஈ) கொல்களிறு

26. காலம் கரந்த பெயரெச்சம்

- அ) வினைத்தொகை
- ஆ) பண்புத்தொகை
- இ) உவமைத்தொகை
- ஈ) உம்மைத்தொகை

27. கோசல நாட்டில் கொடை இல்லாத காரணம் என்ன?

- அ) நல்ல உள்ளம் உடையவர்கள் இல்லாததால்
- ஆ) ஊரில் விளைச்சல் இல்லாததால்
- இ) அரசன் கொடுங்கோல் ஆட்சி புரிவதால்
- ஈ) அங்கு வறுமை இல்லாததால்

28. ஓர் உயிர் பல உடல்களில் ஊடுருவி உலாவுவது போல பாயும் நதியாகப் பாலகாண்டத்தில் குறிப்பிடப்படுவது

- அ) சரயு
- ஆ) யமுனை
- இ) பிரம்மபுத்திரா
- ஈ) கங்கை

29. குன்றேறி யானைப்போர் கண்டற்றால் தன்கைத்தொன்

றுண்டாகச் செய்வான் வினை – இக்குறளில் பயின்று வரும் அணி.

- அ) உவமையணி
- ஆ) உருவக அணி
- இ) வேற்றுமை அணி
- ஈ) பிறிது மொழிதல் அணி

30. வடாமுயற்சி, சிறந்த அறிவாற்றல் இவ்விரண்டையும் இடைவிடாமல் பின்பற்றுபவரின் குடி.....

- அ) உயர்ந்து விளங்கும்
- ஆ) தாழ்ந்து நிற்கும்
- இ) வாடிப் போகும்
- ஈ) காணாமல் நீங்கும்

PART B – ECONOMICS

31. The value of foreign trade multiplier will be high under the condition when:
- (A) There is increase in exports
 - (B) The marginal propensity to save is high
 - (C) The marginal propensity to imports is high
 - (D) The marginal propensity to consume domestic goods is high

32. If a nation's terms of trade is 3, the terms of trade of its partner will be:
- (A) 1/3
 - (B) 3
 - (C) 1
 - (D) 6

33. With reference to Mundell-Fleming model, which of the following statement/s is/are correct?
1. The model is based on IS-LM curves implementation in an open economy
 2. It does not explain the perfect mobility of labour
- (A) 1 only
 - (B) 2 only
 - (C) Both 1 & 2
 - (D) Neither 1 nor 2

34. The Rupee will not depreciate against the dollar when
- (A) India allows imports of gold
 - (B) Electric vehicles replace petrol and diesel variants
 - (C) there is global recession
 - (D) Donald Trump introduces a policy of No work-visas for Indians

31. வெளிநாட்டு வர்த்தக பெருக்கியின் மதிப்பு அதிகமாக இருக்கும் நிபந்தனை எது?
- (A) ஏற்றுமதியில் அதிகரிப்பு ஏற்படுதல்
 - (B) சேமிக்கும் விளிம்பு போக்கு அதிகமாக இருத்தல்
 - (C) இறக்குமதி செய்யும் விளிம்பு போக்கு அதிகமாக இருத்தல்
 - (D) உள்நாட்டு பொருட்களை நுகரும் விளிம்பு போக்கு அதிகமாக இருத்தல்

32. ஒரு நாட்டின் வர்த்தக விதிமுறைகள் 3 ஆக இருந்தால், அதன் வர்த்தக பங்குதாரரின் வர்த்தக விதிமுறைகள் எவ்வளவு இருக்கும்?
- (A) 1/3
 - (B) 3
 - (C) 1
 - (D) 6

33. முண்டெல்-ப்ளெமிங் மாடலைப் பொறுத்தவரை, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை சரி?
1. இந்த மாடல் திறந்த பொருளாதாரத்தில் IS-LM வளைவுகளின் செயல்பாட்டை அடிப்படையாகக் கொண்டது
 2. இது தொழிலாளர்களின் முழுமையான இயக்கத்தன்மையை விளக்குவதில்லை
- (A) 1 மட்டும்
 - (B) 2 மட்டும்
 - (C) 1 மற்றும் 2 இரண்டும்
 - (D) 1 அல்லது 2 எதுவுமில்லை

34. ரூபாய் டாலருக்கு எதிராக மதிப்பு குறையாத சூழல் எது?
- (A) இந்தியா தங்க இறக்குமதிக்கு அனுமதி அளித்தல்
 - (B) மின்சார வாகனங்கள் பெட்ரோல் மற்றும் டீசல் வாகனங்களுக்கு மாற்றாக வருதல்
 - (C) உலகளாவிய பொருளாதார மந்தநிலை ஏற்படுதல்
 - (D) டொனால்ட் டிரம்ப் இந்தியர்களுக்கு வேலை விசா இல்லை என்ற கொள்கையை அறிமுகப்படுத்துதல்

35. Which of the following statements is/are correct about Cobb-Douglas production function?

- (i) It is a short period production function.
- (ii) It is a long period production function.
- (iii) This assumes constant returns to scale.
- (iv) The output elasticity with respect to factors is variable.

- (A) and (ii) only
- (B) and (iii) only
- (C) and (iii) only
- (D) (ii), (iii) and (iv) only

36. The shut-down point for a perfectly competitive firm occurs at the:

- (A) Minimum point of AC curve
- (B) Minimum point of MC curve
- (C) Minimum point of AFC curve
- (D) Minimum point of AVC curve

37. Walras general equilibrium model uses a:

- (A) System of equations
- (B) System of linear equations
- (C) System of simultaneous equations
- (D) System of simultaneous linear equations

38. In Stackelberg duopoly, the profits of the leader are:

- (A) Equal to those of the follower
- (B) Greater than those of the follower
- (C) Less than those of the follower
- (D) Greater than those in case of a Bertrand oligopolist

35. காப்-டக்ளஸ் உற்பத்தி செயல்பாடு பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை சரி?

- (i) இது குறுகிய கால உற்பத்தி செயல்பாடு.
- (ii) இது நீண்ட கால உற்பத்தி செயல்பாடு.
- (iii) இது அளவுக்கு 2, மாறா விகித அளவு (constant returns to scale) ஏற்கிறது.
- (iv) காரணிகளுக்கு ஏற்ப வெளியீட்டு நெகிழ்ச்சி மாறுபடும்.

- (A) (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
- (B) (ii) மற்றும் (iii) மட்டும்
- (C) (i) மற்றும் (iii) மட்டும்
- (D) (ii), (iii) மற்றும் (iv) மட்டும்

36. முழுமையான போட்டி நிறுவனத்திற்கான நிறுத்தப் புள்ளி (shut-down point) எங்கு ஏற்படும்?

- (A) AC வளைவின் குறைந்தபட்ச புள்ளியில்
- (B) MC வளைவின் குறைந்தபட்ச புள்ளியில்
- (C) AFC வளைவின் குறைந்தபட்ச புள்ளியில்
- (D) AVC வளைவின் குறைந்தபட்ச புள்ளியில்

37. வால்ராஸ் பொது சமநிலை மாடல் பயன்படுத்துவது:

- (A) சமன்பாடுகளின் அமைப்பு
- (B) நேர் சமன்பாடுகளின் அமைப்பு
- (C) ஒரே நேர சமன்பாடுகளின் அமைப்பு
- (D) ஒரே நேர நேர் சமன்பாடுகளின் அமைப்பு

38. ஸ்டேக்கல்பெர்க் இருவர் முற்றூரிமையில் (duopoly), தலைவரின் லாபம்:

- (A) பின்தொடர்பவரின் லாபத்திற்கு சமம்
- (B) பின்தொடர்பவரின் லாபத்தைவிட அதிகம்
- (C) பின்தொடர்பவரின் லாபத்தைவிட குறைவு
- (D) பெர்ட்ராண்ட் சில்லோர் முற்றூரிமை விட அதிகம்

39. The rational expectation hypothesis does not imply:

- (A) People do not make systematic errors
- (B) The policy makers have better information about the economy than other economic actors
- (C) On average, the economy will be close to the Long-Run Aggregate Supply (LAS) curve
- (D) Macroeconomic changes must come as a surprise in order to have an impact on the real economy

40. Assuming that in an economy, the level of spending increases but the quantity of money in circulation remains constant during the same period, it could be inferred that:

- (A) The total bank credit has fallen considerably
- (B) Hyperinflation has set in the economy
- (C) The national output had fallen considerably
- (D) The velocity of circulation of money has increased

41. According to Tobin, which one of the following statements is correct for the transaction demand of money?

- (A) Transaction demand for money is affected by interest rate
- (B) Transaction demand for money is not affected by interest rate
- (C) Transaction demand for money is affected by precautionary demand of money
- (D) Transaction demand for money is not affected by people's attitude towards risk

42. When the stock of money is Rs. 10,000 crore, the average price of output is Rs. 20, and production of output is 4,000 units, the velocity of money is:

- (A) 8 (B) 4 (C) 2 (D) 1/8

39. பகுத்தறிவு எதிர்பார்ப்பு கருதுகோள் (rational expectation hypothesis) பின்வருவதை உள்ளடக்காது:

- (A) மக்கள் முறையான தவறுகளை செய்ய மாட்டார்கள்
- (B) கொள்கை வகுப்பாளர்களுக்கு பொருளாதாரம் பற்றி மற்ற பொருளாதார செயல்பாட்டாளர்களைவிட சிறந்த தகவல் உள்ளது
- (C) சராசரியாக, பொருளாதாரம் நீண்டகால மொத்த அளிப்பு (LAS) வளைகோட்டிற்கு அருகில் இருக்கும்.
- (D) உண்மை பொருளாதாரத்தில் தாக்கத்தை ஏற்படுத்த மேக்ரோபொருளாதார மாற்றங்கள் ஆச்சரியமாக வர வேண்டும்

40. ஒரு பொருளாதாரத்தில், செலவினத்தின் அளவு அதிகரிக்கின்றபோது, அதே காலகட்டத்தில் புழக்கத்தில் உள்ள பணத்தின் அளவு மாறாமல் இருந்தால், பின்வருவனவற்றைக் உய்த்துணரலாம்:

- (A) மொத்த வங்கிக் கடன் கணிசமாக குறைந்துள்ளது
- (B) பொருளாதாரத்தில் அதி பணவீக்கம் ஏற்பட்டுள்ளது
- (C) தேசிய உற்பத்தி கணிசமாக குறைந்துள்ளது
- (D) பணத்தின் புழக்க வேகம் அதிகரித்துள்ளது

41. டோபினுக்கு ஏற்ப, பணத்தின் பரிவர்த்தனை தேவைக்கான பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரி?

- (A) பணத்தின் பரிவர்த்தனை தேவை வட்டி விகிதத்தால் பாதிக்கப்படும்
- (B) பணத்தின் பரிவர்த்தனை தேவை வட்டி விகிதத்தால் பாதிக்கப்படாது
- (C) பணத்தின் பரிவர்த்தனை தேவை முன்னெச்சரிக்கை பண தேவையால் பாதிக்கப்படும்
- (D) பணத்தின் பரிவர்த்தனை தேவை மக்களின் இடர் மனப்பான்மையால் பாதிக்கப்படாது

42. பணத்தின் அளவு ரூ. 10,000 கோடி, வெளியீட்டின் சராசரி விலை ரூ. 20, வெளியீட்டின் உற்பத்தி 4,000 யூனிட்கள் என்றால், பணத்தின் வேகம்:

- (A) 8 (B) 4 (C) 2 (D) 1/8

43. Monetary policy is most effective when investment spending is:

- (A) Interest elastic and the demand for money is interest-inelastic
- (B) Interest elastic and the demand for money is interest-elastic
- (C) Interest-inelastic and the demand for money is interest-inelastic
- (D) Interest-inelastic and the demand for money is interest-elastic

44. According to Annual Survey of Industries (ASI) 2023-24, which state employed the highest number of persons in the manufacturing sector?

- (A) Maharashtra
- (B) Gujarat
- (C) Tamil Nadu
- (D) Uttar Pradesh

45. The Occupational Safety, Health and Working Conditions Code, 2020 allows women to work during night shifts (7 PM to 6 AM) provided:

- (A) The establishment is in a non-hazardous industry.
- (B) The State Government has waived all labour law compliance for the company.
- (C) Their consent is obtained and mandatory safety measures are ensured.
- (D) They work only four nights a week.

46. A major benefit introduced for Fixed-Term Employees (FTEs) under the New Labour Codes is the eligibility for gratuity after completing how much service?

- (A) Five years
- (B) Three years
- (C) One year
- (D) Six months

43. முதலீட்டுச் செலவு பின்வரும் போது நாணயக்

கொள்கை மிகவும் திறனுள்ளதாக இருக்கும்:

- (A) வட்டி நெகிழ்ச்சியுடையதாகவும், பண தேவை வட்டி-நெகிழ்ச்சியற்றதாகவும் இருத்தல்
- (B) வட்டி நெகிழ்ச்சியுடையதாகவும், பண தேவை வட்டி-நெகிழ்ச்சியுடையதாகவும் இருத்தல்
- (C) வட்டி-நெகிழ்ச்சியற்றதாகவும், பண தேவை வட்டி-நெகிழ்ச்சியற்றதாகவும் இருத்தல்
- (D) வட்டி-நெகிழ்ச்சியற்றதாகவும், பண தேவை வட்டி-நெகிழ்ச்சியுடையதாகவும் இருத்தல்

44. தொழில்களின் ஆண்டு ஆய்வு (ASI) 2023-24 படி, உற்பத்தித் துறையில் அதிகபட்ச நபர்களை வேலைக்கு அமர்த்திய மாநிலம் எது?

- (A) மகாராஷ்டிரா
- (B) குஜராத்
- (C) தமிழ்நாடு
- (D) உத்தரப் பிரதேசம்

45. தொழிலாளர் பாதுகாப்பு, சுகாதாரம் மற்றும் பணி நிபந்தனைகள் சட்டம், 2020 பெண்கள் இரவு பணி (மாலை 7 மணி முதல் காலை 6 மணி வரை) செய்ய அனுமதிக்கிறது, இந்நிபந்தனையுடன்:

- (A) நிறுவனம் ஆபத்தற்ற தொழிலாக இருத்தல்.
- (B) மாநில அரசு நிறுவனத்திற்கு அனைத்து தொழிலாளர் சட்ட இணக்கங்களையும் தள்ளுபடி செய்திருத்தல்.
- (C) அவர்களின் ஒப்புதல் பெறப்பட்டு கட்டாய பாதுகாப்பு நடவடிக்கைகள் உறுதி செய்யப்பட்டிருத்தல்.
- (D) அவர்கள் வாரத்தில் நான்கு இரவுகள் மட்டுமே பணி செய்தல்.

46. புதிய தொழிலாளர் சட்டங்களின் கீழ் நிலையான கால ஊழியர்களுக்கு (FTEs) அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட முக்கிய நன்மை, எவ்வளவு சேவை முடித்த பிறகு பணிக்கொடை தகுதி பெறுதல்?

- (A) ஐந்து ஆண்டுகள்
- (B) மூன்று ஆண்டுகள்
- (C) ஒரு ஆண்டு
- (D) ஆறு மாதங்கள்

47. Which of the following elements is not one of the four key pillars on which the approach of the Foreign Trade Policy (FTP) 2023 is based?
- (A) Export promotion through collaboration (Exporters, States, Districts).
- (B) Mandatory physical scrutiny and interface for duty exemption schemes.
- (C) Focus on Emerging Areas (E-Commerce, SCOMET).
- (D) Incentive to Remission
48. Embodied technical change model is based on which of the following production functions?
- (A) Translog
- (B) CES
- (C) VES
- (D) Cobb-Douglas
49. By an unlimited supply of labour, Arthur Lewis meant:
- (A) Infinite elasticity of supply for labour
- (B) Unlimited labour available at prevailing wage rate
- (C) Infinite elasticity of demand for labour
- (D) None of the above
50. In Harrod's model of growth if $G_w > G_a$, it will lead to:
- (A) Inflation
- (B) Recession
- (C) Stagnation
- (D) Unemployment
51. According to the Office of National Statistics, a husband who chooses to stay home and take care of the household is
- (A) employed.
- (B) not in the labour force.
- (C) a discouraged worker.
- (D) Is unemployed.

47. அந்நிய வர்த்தகக் கொள்கை (FTP) 2023 அணுகுமுறை அடிப்படையாகக் கொண்ட நான்கு முக்கிய தூண்களில் எது ஒன்றல்ல?
- (A) ஒத்துழைப்பு மூலம் ஏற்றுமதி ஊக்குவிப்பு (ஏற்றுமதியாளர்கள், மாநிலங்கள், மாவட்டங்கள்).
- (B) வரி விலக்கு திட்டங்களுக்கு கட்டாய நேரடி ஆய்வு மற்றும் தொடர்பு.
- (C) வளர்ந்து வரும் பகுதிகளின் மீது கவனம் செலுத்துதல் (இ-காமர்ஸ், ஸ்கோமெட்).
- (D) வரி தள்ளுபடிக்கான ஊக்கத்திட்டம்.
48. உருவாக்கப்பட்ட தொழில்நுட்ப மாற்ற மாதல் பின்வரும் உற்பத்தி செயல்பாடுகளில் எதை அடிப்படையாகக் கொண்டது?
- (A) டிரான்ஸ்லாக்
- (B) CES
- (C) VES
- (D) காப்-டக்ளஸ்
49. ஆர்தர் லூயிஸின் வரம்பற்ற தொழிலாளர் விநியோகம் என்றால்:
- (A) தொழிலாளருக்கு முடிவில்லா விநியோக நெகிழ்ச்சி
- (B) நிலவும் ஊதிய விகிதத்தில் வரம்பற்ற தொழிலாளர் கிடைத்தல்
- (C) தொழிலாளருக்கு முடிவில்லா தேவை நெகிழ்ச்சி
- (D) மேற்கண்டவற்றில் எதுவுமில்லை
50. ஹாரோடின் வளர்ச்சி மாதிரிப்படி, $G_w > G_a$ என்றால், அது கீழ்வருவனவற்றிற்கு வழிவகுக்கும்:
- (A) பணவீக்கம்
- (B) பொருளாதார மந்தம்
- (C) தேக்கம்
- (D) வேலையின்மை
51. தேசிய புள்ளிவிவர அலுவலகத்தின்படி (ONS), வீட்டில் தங்கி, குடும்பப் பொறுப்புகளைக் கவனிக்கத் தேர்ந்தெடுக்கும் கணவர் என்பவர்
- (A) வேலை செய்பவர்.
- (B) தொழிலாளர் படையில் இல்லாதவர்.
- (C) ஊக்கமற்ற தொழிலாளி.
- (D) வேலையில்லாதவர்.

52. Harrod's constant capital output ratio emanates from
- (A) Fixed input proportions
- (B) No technological progress
- (C) Constant rate of interest
- (D) Absence of economies of scale in production
53. Which of the following statements is incorrect?
- (A) Monetarists advocate such policies which interfere least with the market
- (B) Monetarists believe that increased government spending has no crowding out effect
- (C) Most of the Keynesians are politically liberal
- (D) Keynesians believe that an increase in money supply has an unpredictable effect upon nominal GDP
54. Which solution do Keynesians prefer for a positive demand shock?
- (A) Pursuing an expansionary policy
- (B) Lower taxes
- (C) Increase taxes
- (D) Increase government spending
55. Which one of the following pair is not correctly matched?
- (A) Equation of Exchange - James Tobin
- (B) Real Balance Approach - A C Pigou
- (C) Inflationary Gap - JM Keynes
- (D) Accelerator-Multiplier Analysis - J R Hicks
56. The real factor that causes demand pull inflation and upward shift in the IS (Investment-Saving) is
- (A) Increase in government spending given the tax revenue
- (B) Increase in tax rates without change in the government expenditure
- (C) Downward shift in the investment function
- (D) Upward shift in the saving function

52. ஹாரோடின் மாறா மூலதன வெளியீடு விகிதம் எதிலிருந்து உருவாகிறது
- (A) நிலையான உள்ளீடு விகிதங்கள்
- (B) தொழில்நுட்ப முன்னேற்றம் இல்லாமை
- (C) மாறா வட்டி விகிதம்
- (D) உற்பத்தியில் அளவு பொருளாதாரங்களின் இல்லாமை
53. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?
- (A) நாணயவாதிகள் சந்தையில் குறைவாக தலையிடும் கொள்கைகளை வக்காலத்து வாங்குகின்றனர்
- (B) நாணயவாதிகள் அரசு செலவின அதிகரிப்பு கூட்ட நீக்க விளைவை ஏற்படுத்தாது என்று நம்புகின்றனர்
- (C) பெரும்பாலான கெய்ன்ஸியர்கள் அரசியல் ரீதியாக தாராளவாதிகள்
- (D) கெய்ன்ஸியர்கள் பண விநியோக அதிகரிப்பு பெயரளவு GDP யில் கணிக்க முடியாத விளைவை ஏற்படுத்தும் என்று நம்புகின்றனர்
54. நேர்மறை தேவை அதிர்ச்சிக்கு கெய்ன்ஸியர்கள் எந்த தீர்வை விரும்புகின்றனர்?
- (A) விரிவாக்கக் கொள்கையை தொடர்தல்
- (B) வரிகளை குறைத்தல்
- (C) வரிகளை அதிகரித்தல்
- (D) அரசு செலவினத்தை அதிகரித்தல்
55. பின்வரும் ஜோடிகளில் எது சரியாக பொருந்தவில்லை?
- (A) பரிவர்த்தனை சமன்பாடு - ஜேம்ஸ் டோபின்
- (B) உண்மை இருப்பு அணுகுமுறை - A C பிகு
- (C) பணவீக்க இடைவெளி - JM கெய்ன்ஸ்
- (D) முடுக்கி-பெருக்கி பகுப்பாய்வு - J R ஹிக்ஸ்
56. தேவை இழுக்கும் பணவீக்கத்தை ஏற்படுத்தும் உண்மையான காரணியும் IS (முதலீடு-சேமிப்பு)யில் மேல்நோக்கி மாற்றத்தை ஏற்படுத்துவதும்
- (A) வரி வருவாய் கொடுக்கப்பட்ட அரசு செலவின அதிகரிப்பு
- (B) அரசு செலவினத்தில் மாற்றமின்றி வரி விகிதங்களை அதிகரித்தல்
- (C) முதலீட்டு செயல்பாட்டில் கீழ்நோக்கி மாற்றம்
- (D) சேமிப்பு செயல்பாட்டில் மேல்நோக்கி மாற்றம்

57. Which of the following assumptions of Cournot's model of duopoly is incorrect?

- (A) Homogeneous products
- (B) Cost of production is taken as zero
- (C) Market demand for the product is non-linear
- (D) Rival firms will keep their output constant

58. According to Gunnar Myrdal, when backwash effects of trade dominate

- (A) divergence will develop
- (B) Convergence will develop
- (C) periphery will develop
- (D) there will be economic integration between centre and periphery

59. Wagner Law of expanding public expenditure holds because

- (A) state wants to supply more public goods
- (B) people want state to undertake more activities as their income increase
- (C) state wants to expand public activities
- (D) state spends more as it gets more revenue

60. Who is the Chairman of the 16th Finance Commission of India?

- (A) Raghuram Rajan
- (B) M. K. Singh
- (C) Arvind Subramaniam
- (D) Arvind Panagariya

57. கூர்னோட்டின் இருமடங்கு மாடலின் பின்வரும்

அனுமானங்களில் எது தவறானது?

- (A) ஒரே வகை பொருட்கள்
- (B) உற்பத்தி செலவு பூஜ்ஜியமாக எடுத்துக்கொள்ளப்படுதல்
- (C) பொருளின் சந்தை தேவை நேர்-அல்லாதது
- (D) போட்டி நிறுவனங்கள் தங்கள் வெளியீட்டை மாறாமல் வைத்திருக்கும்

58. குன்னர் மிர்டாலின்படி, வர்த்தகத்தின் பின்னடைவு விளைவுகள் ஆதிக்கம் செலுத்தும்போது

- (A) வேறுபாடு உருவாகும்
- (B) ஒருங்கிணைப்பு உருவாகும்
- (C) புறப்பகுதி வளர்ச்சி அடையும்
- (D) மையம் மற்றும் புறப்பகுதிக்கு இடையே பொருளாதார ஒருங்கிணைப்பு இருக்கும்

59. வாக்னர் சட்டம் பொது செலவின விரிவாக்கத்தை ஏற்படுத்துவது ஏனெனில்

- (A) அரசு அதிக பொது பொருட்களை வழங்க விரும்புகிறது
- (B) மக்கள் தங்கள் வருமானம் அதிகரிக்கும்போது அரசு அதிக செயல்பாடுகளை மேற்கொள்ள விரும்புகின்றனர்
- (C) அரசு பொது செயல்பாடுகளை விரிவாக்க விரும்புகிறது
- (D) அரசு அதிக வருவாய் பெறும்போது அதிக செலவு செய்கிறது

60. இந்தியாவின் 16வது நிதிக்குழுவின் தலைவர் யார்?

- (A) ரகுராம் ராஜன்
- (B) M. K. சிங்
- (C) அர்விந்த் சுப்ரமணியன்
- (D) அர்விந்த் பனகாரியா

61. If the elasticity of demand is greater than the elasticity of supply

- (A) The burden of the tax will be in higher proportion upon buyers than upon sellers.
- (B) The burden of the tax will be in higher proportion upon sellers than upon buyers.
- (C) The burden will be equally shared between buyers and sellers.
- (D) The burden of tax will be on sellers only.

62. How do right unconditional grants provided by public expenditure affect the desire to work and save?

- (A) They increase the desire to work and save.
- (B) They have no impact on the desire to work and save.
- (C) They decrease the desire to work and save.
- (D) They only affect high income individuals.

63. According to Malthusian Population theory, output per capita in the long run:

- (A) Increases at a decreasing rate
- (B) Increases at an increasing rate
- (C) Does not increase
- (D) Approaches towards the subsistence level

61. தேவையின் நெகிழ்ச்சி விநியோகத்தின் நெகிழ்ச்சியைவிட அதிகமாக இருந்தால்

- (A) வரியின் சுமை வாங்குபவர்கள்மீது விற்பனையாளர்களைவிட அதிக விகிதத்தில் இருக்கும்.
- (B) வரியின் சுமை விற்பனையாளர்கள்மீது வாங்குபவர்களைவிட அதிக விகிதத்தில் இருக்கும்.
- (C) சுமை வாங்குபவர்களுக்கும் விற்பனையாளர்களுக்கும் சமமாக பகிரப்படும்.
- (D) வரியின் சுமை விற்பனையாளர்கள் மீது மட்டுமே இருக்கும்.

62. பொது செலவினத்தால் வழங்கப்படும் உரிமை அற்ற நிபந்தனையற்ற மானியங்கள் வேலை செய்யும் மற்றும் சேமிக்கும் விருப்பத்தை எவ்வாறு பாதிக்கும்?

- (A) அவை வேலை செய்யும் மற்றும் சேமிக்கும் விருப்பத்தை அதிகரிக்கும்.
- (B) அவை வேலை செய்யும் மற்றும் சேமிக்கும் விருப்பத்தின் மீது எந்த தாக்கத்தையும் ஏற்படுத்தாது.
- (C) அவை வேலை செய்யும் மற்றும் சேமிக்கும் விருப்பத்தை குறைக்கும்.
- (D) அவை உயர் வருமானம் உள்ள நபர்களை மட்டுமே பாதிக்கும்.

63. மால்தஸ் மக்கள் தொகைக் கோட்பாட்டின்படி, நீண்ட காலத்தில் ஒரு நபருக்கான உற்பத்தி:

- (A) குறைந்து வரும் விகிதத்தில் அதிகரிக்கும்
- (B) அதிகரித்து வரும் விகிதத்தில் அதிகரிக்கும்
- (C) அதிகரிக்காது
- (D) வாழ்வாதார நிலைக்கு நெருக்கமாகும்

64. According to Coase theorem, if there is perfect information and no transaction costs:
- (A) There will be large externalities
 - (B) Public good should be provided by the Government
 - (C) Any distribution of property rights will result in the same allocation of resources
 - (D) The initial allocation of property rights significantly affects the allocation of resources

65. The Union Budget 2025-26 has identified four areas as engines of development. Select the correct alternative from the following:
- (A) Agriculture, MSME, Investment, Exports
 - (B) Agriculture, Manufacturing, Infrastructure, Exports
 - (C) Agro-processing, Tourism, Investment, Exports
 - (D) Agriculture, MSME, Infrastructure, Tourism

66. Kaldor-Hicks welfare criterion known as 'Compensation Principle' accepts:
- (A) the effects of a change in distribution on social welfare
 - (B) externalities of consumption and production
 - (C) interpersonal comparisons of utilities are possible
 - (D) the level social welfare to be a function of the level of production

67. A zero sum game
- (A) Is necessarily a competitive game
 - (B) is necessarily a cooperative game
 - (C) may be a cooperative or a competitive game
 - (D) is not a game

64. கோஸ் தேற்றத்தின்படி, முழுமையான தகவல் மற்றும் பரிவர்த்தனை செலவுகள் இல்லையெனில்:
- (A) அதிக அளவிலான புறவிளைவுகள் காணப்படும்
 - (B) பொது பொருளை அரசு வழங்க வேண்டும்
 - (C) சொத்துரிமைகளின் எந்த விநியோகமும் வளங்களின் ஒதுக்கீட்டில் ஒரே முடிவை ஏற்படுத்தும்
 - (D) சொத்துரிமைகளின் ஆரம்ப ஒதுக்கீடு வளங்களின் ஒதுக்கீட்டை கணிசமாக பாதிக்கும்

65. யூனியன் பட்ஜெட் 2025-26 நான்கு பகுதிகளை வளர்ச்சியின் இயந்திரங்களாக அடையாளப்படுத்தியுள்ளது. பின்வருவனவற்றிலிருந்து சரியானதை தேர்ந்தெடுக்கவும்:
- (A) விவசாயம், குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர தொழில் நிறுவனங்கள் (MSME), முதலீடு, ஏற்றுமதி
 - (B) விவசாயம், உற்பத்தி, உள்கட்டமைப்பு, ஏற்றுமதி
 - (C) வேளாண் பதப்படுத்தல், சுற்றுலா, முதலீடு, ஏற்றுமதி
 - (D) விவசாயம், MSME, உள்கட்டமைப்பு, சுற்றுலா

66. 'இழப்பீடு கொள்கை' என அறியப்படும் கால்டோர்-ஹிக்ஸ் நலனளவு அளவுகோல் ஏற்கிறது:
- (A) விநியோகத்தில் ஏற்படும் மாற்றத்தின் சமூக நலன்மீதான விளைவுகளை
 - (B) நுகர்வு மற்றும் உற்பத்தியின் வெளிப்புறங்களை
 - (C) பயன்பாடுகளின் நபர்களுக்கு இடையிலான ஒப்பீடுகள் சாத்தியம் என்பதை
 - (D) சமூக நலனின் நிலையை உற்பத்தியின் நிலையின் செயல்பாடாக இருப்பதை

67. பூஜ்ஜிய கூட்டு விளையாட்டு
- (A) அவசியம் போட்டி விளையாட்டு
 - (B) அவசியம் ஒத்துழைப்பு விளையாட்டு
 - (C) ஒத்துழைப்பு அல்லது போட்டி விளையாட்டாக இருக்கலாம்
 - (D) விளையாட்டே அல்ல

68. Which statement(s) is/are correct according to

Keynesian employment theory?

1. The total income of a country depends on its total employment.
2. The total employment depends on aggregate effective demand.
3. Long-term aggregate demand always equals to long-term aggregate supply.
4. The use of money is taken as medium of exchange.

- (A) I and II only
(B) II and III only
(C) III and IV only
(D) II only

69. Consider the following statements

- I. Capital receipts create a liability or cause a reduction in the assets of the Government.
- II. Borrowings and disinvestment are capital receipts.
- III. Interest received on loans creates a liability of the Government.

Which of the statements given above are correct?

- (A) I and II only
(B) II and III only
(C) I and III only
(D) I, II and III

68. கெய்ன்ஸிய வேலைவாய்ப்புக் கோட்பாட்டின்படி

பின்வரும் கூற்று/கூற்றுகள் எது/எவை சரி?

- I. ஒரு நாட்டின் மொத்த வருமானம் அதன் மொத்த வேலைவாய்ப்பைப் பொறுத்தது.
- II. மொத்த வேலைவாய்ப்பு மொத்த திறனுள்ள தேவையைப் பொறுத்தது.
- III. நீண்ட கால மொத்த தேவை எப்போதும் நீண்ட கால மொத்த விநியோகத்திற்கு சமம்.
- IV. பணத்தின் பயன்பாடு பரிவர்த்தனை ஊடகமாக எடுத்துக்கொள்ளப்படுகிறது.

- (A) I மற்றும் II மட்டும்
(B) II மற்றும் III மட்டும்
(C) III மற்றும் IV மட்டும்
(D) II மட்டும்

69. பின்வரும் கூற்றுகளை கருத்தில் கொள்ளவும்

- I. மூலதன வரவுகள் அரசின் பொறுப்பை உருவாக்குகின்றன அல்லது அரசின் சொத்துக்களில் குறைவை ஏற்படுத்துகின்றன.
- II. கடன்கள் மற்றும் விற்பனை (disinvestment) மூலதன வரவுகள்.
- III. கடன்கள்மீது பெறப்படும் வட்டி அரசின் பொறுப்பை உருவாக்குகிறது.

மேலே கொடுக்கப்பட்ட கூற்றுகளில் எவை சரி?

- (A) I மற்றும் II மட்டும்
(B) II மற்றும் III மட்டும்
(C) I மற்றும் III மட்டும்
(D) I, II மற்றும் III

70. The terms 'Agreement on Agriculture', Agreement on the Application of Sanitary and Phytosanitary Measure' and 'Peace Clause' appear in the news frequently in the context of the affairs of the
- (A) Food and Agriculture Organization
(B) United Nations Framework Conference on Climate Change
(C) World Trade Organization
(D) United Nations Environment Programme

71. Given the demand function $p = \frac{1}{4} q^{-1/2}$ the consumer's surplus at $q = 25$ would be:
- (A) 0.5
(B) 1
(C) 1.12
(D) 1.25

72. If with a rise of prices by 6 percent, the wages are increased by 12 percent, the real wage increase would be:
- (A) 6 percent
(B) Less than 6 percent
(C) More than 6 percent
(D) 12 percent

73. Which one is the correct sequence of the following averages in ascending order of their values?
1. Arithmetic Mean
2. Harmonic Mean
3. Geometric Mean
- (A) 2-3-1
(B) 3-1-2
(C) 2-1-3
(D) 1-3-2

70. 'விவசாய ஒப்பந்தம்', 'சுகாதார மற்றும் தாவர சுகாதார நடவடிக்கைகளின் பயன்பாட்டிற்கான ஒப்பந்தம்' மற்றும் 'அமைதி உட்பிரிவு' ஆகிய சொற்கள் செய்திகளில் அடிக்கடி தோன்றுவது எதன் விவகாரங்களின் சூழலில்?
- (A) உணவு மற்றும் விவசாய அமைப்பு
(B) ஐக்கிய நாடுகள் காலநிலை மாற்ற கட்டமைப்பு மாநாடு
(C) உலக வர்த்தக அமைப்பு
(D) ஐக்கிய நாடுகள் சுற்றுச்சூழல் திட்டம்

71. கொடுக்கப்பட்ட தேவை செயல்பாடு $p = \frac{1}{4} q^{-1/2}$ ஆக இருந்தால், $q = 25$ இல் நுகர்வோர் உபரி எவ்வளவு?
- (A) 0.5
(B) 1
(C) 1.12
(D) 1.25

72. விலைகள் 6 சதவீதம் உயர்ந்தால், ஊதியங்கள் 12 சதவீதம் அதிகரிக்கப்பட்டால், உண்மையான ஊதிய அதிகரிப்பு எவ்வளவு?
- (A) 6 சதவீதம்
(B) 6 சதவீதத்தைவிட குறைவு
(C) 6 சதவீதத்தைவிட அதிகம்
(D) 12 சதவீதம்

73. பின்வரும் சராசரிகளின் மதிப்புகளின் ஏறுவரிசையில் சரியான வரிசை எது?
1. எண்ணிக்கை சராசரி
2. இசைவு சராசரி
3. வடிவியல் சராசரி
- (A) 2-3-1
(B) 3-1-2
(C) 2-1-3
(D) 1-3-2

74. Fisher's Price Index Number is the:

- (A) Weighted arithmetic mean of Laspeyre's and Paasche's index numbers
- (B) Arithmetic mean of Laspeyre's and Paasche's index numbers
- (C) Geometric mean of Laspeyre's and Kelly's price index numbers
- (D) Geometric mean of Laspeyre's and Paasche's index numbers

75. Which one is not included in Linear Economics?

- (A) Input Output Analysis
- (B) Linear Programming
- (C) Neo-classical Optimisation
- (D) Game theory

76. The technique used to estimate the over identified system of simultaneous equations is:

- (A) Ordinary least squares
- (B) Two stage least squares
- (C) Maximum likelihood
- (D) Limited information maximum likelihood

77. In the presence of heteroscedasticity, the best linear unbiased estimators are provided by the method of:

- (A) Ordinary least squares
- (B) Weighted least squares
- (C) Indirect least squares
- (D) Instrumental variables

74. பிஷரின் விலை குறியீட்டு எண் என்பது:

- (A) லாஸ்பெயர் மற்றும் பாஷ் குறியீட்டு எண்களின் நிறுத்தப்பட்ட எண்ணிக்கை சராசரி
- (B) லாஸ்பெயர் மற்றும் பாஷ் குறியீட்டு எண்களின் எண்ணிக்கை சராசரி
- (C) லாஸ்பெயர் மற்றும் கெல்லி விலை குறியீட்டு எண்களின் வடிவியல் சராசரி
- (D) லாஸ்பெயர் மற்றும் பாஷ் குறியீட்டு எண்களின் வடிவியல் சராசரி

75. நேர் பொருளாதாரத்தில் (Linear Economics) எது சேர்க்கப்படவில்லை?

- (A) உள்ளீடு-வெளியீடு பகுப்பாய்வு
- (B) நேர் திட்டமிடல்
- (C) நியோ-கிளாசிக்கல் உகந்தமாக்கல்
- (D) விளையாட்டுக் கோட்பாடு

76. அதிகமாக அடையாளப்படுத்தப்பட்ட ஒரே நேர சமன்பாடுகளின் அமைப்பை மதிப்பிடுவதற்கு பயன்படுத்தப்படும் நுட்பம்:

- (A) சாதாரண குறைந்தபட்ச சதுரங்கள்
- (B) இரு கட்ட குறைந்தபட்ச சதுரங்கள்
- (C) அதிகபட்ச நிகழ்தகவு
- (D) வரையறுக்கப்பட்ட தகவல் அதிகபட்ச நிகழ்தகவு

77. வேறுபட்ட தன்மை (heteroscedasticity)

- இருக்கும்போது, சிறந்த நேர் பக்கச்சார்பற்ற மதிப்பீட்டாளர்களை வழங்கும் முறை:
- (A) சாதாரண குறைந்தபட்ச சதுரங்கள்
- (B) நிறுத்தப்பட்ட குறைந்தபட்ச சதுரங்கள்
- (C) மறைமுக குறைந்தபட்ச சதுரங்கள்
- (D) கருவி மாறிகள்

78. If in a country, the marginal propensity to import is 0.2, and the marginal propensity to save is 0.3, then the value of multiplier will be:

- (A) 0.1
- (B) 0.5
- (C) 0.6
- (D) 2.0

79. In case of perfect correlation, the two regression lines are:

- (A) Parallel
- (B) Coincident
- (C) Perpendicular
- (D) Inclined to each other

80. The reliability of an estimator is assessed in terms of its,

- (A) Mean
- (B) Variance
- (C) Coefficient of Variation
- (D) Ease of computation

81. The standard error of regression is,

- (A) An estimate of standard deviation of the regression error term
- (B) Standard deviation of the estimated intercept
- (C) Standard deviation of the estimated slope coefficient
- (D) An estimate of standard deviation of the dependent variable of the model

78. ஒரு நாட்டில், இறக்குமதி செய்யும் விளிம்பு போக்கு 0.2 ஆகவும், சேமிக்கும் விளிம்பு போக்கு 0.3 ஆகவும் இருந்தால், பெருக்கியின் மதிப்பு:

- (A) 0.1
- (B) 0.5
- (C) 0.6
- (D) 2.0

79. முழுமையான தொடர்பு இருக்கும்போது, இரண்டு பின்னடைவு கோடுகள்:

- (A) இணையானவை
- (B) ஒன்றோடொன்று ஒத்துப்போகும்
- (C) செங்குத்தானவை
- (D) ஒன்றோடொன்று சாய்வானவை

80. ஒரு மதிப்பீட்டாளரின் நம்பகத்தன்மை எதன் அடிப்படையில் மதிப்பிடப்படுகிறது,

- (A) சராசரி
- (B) மாறுபாடு
- (C) மாறுபாட்டு குணகம்
- (D) கணிப்பின் எளிமை

81. பின்னடைவின் தர நிலைப்பிழை (standard error of regression) என்பது,

- (A) பின்னடைவு பிழை உறுப்பின் தர விலகலின் மதிப்பீடு
- (B) மதிப்பிடப்பட்ட இடைத்துப்பின் தர விலகல்
- (C) மதிப்பிடப்பட்ட சாய்வு குணகத்தின் தர விலகல்
- (D) மாடலின் சார்பு மாறியின் தர விலகலின் மதிப்பீடு

82. The clustering of volatility is more frequently observed in which type of data set
- (A) Cross-section data
(B) Panel data
(C) Financial time series data
(D) Census data
83. According to Fisher, the level of general prices does not depend on the
- A. Volume of money in circulation
B. Velocity of circulation
C. Volume of trade
D. Volume of consumption
84. The word Simplex in Simplex algorithm in the context of linear programming for optimisation means
- (A) a combination of simple and complex relations written in the problem specification
(B) a generalization of triangle in arbitrary dimensions
(C) a complex problem simplified
(D) Use of inequality in constraints
85. In Regression analysis, Goodness of Fit is identified by which of the following?
- (A) R^2
(B) R^{-2} (R bar squared)
(C) F
(D) All of the above

82. ஏற்ற இறக்கத்தின் குழுவாதல் (clustering of volatility) அதிக அடர்த்தியில் காணப்படும் தரவுத்தொகுப்பு வகை எது?
- (A) குறுக்கு-பிரிவு தரவு
(B) பலக தரவு
(C) நிதி நேர்த்தொடர் தரவு
(D) மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பு தரவு
83. பிஷரின்படி, பொது விலைகளின் நிலை பின்வருவதைப் பொறுத்ததல்ல
- (A) புழக்கத்தில் உள்ள பணத்தின் அளவு
(B) புழக்க வேகம்
(C) வர்த்தக அளவு
(D) நுகர்வு அளவு
84. நேர் திட்டமிடலில் உகந்தமாக்கலுக்கான சிம்ப்ளெக்ஸ் அல்கோரிதத்தில் 'சிம்ப்ளெக்ஸ்' என்ற சொல்லின் பொருள்
- (A) பிரச்சினை விவரக்குறிப்பில் எழுதப்பட்ட எளிய மற்றும் சிக்கலான உறவுகளின் கலவை
(B) தன்னிச்சையான பரிமாணங்களில் முக்கோணத்தின் பொதுமைப்படுத்தல்
(C) சிக்கலான பிரச்சினை எளிமைப்படுத்தப்பட்டது
(D) கட்டுப்பாடுகளில் சமத்துவமின்மையின் பயன்பாடு
85. பின்னடைவு பகுப்பாய்வில், பொருந்துதலின் நன்றாக்கம் (Goodness of Fit) எதன் மூலம் அடையாளப்படுத்தப்படுகிறது?
- (A) R^2
(B) சரிக்கட்டப்பட்ட R^2 (Adjusted R^2)
(C) F
(D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

86. If Demand function $P = x^2 + 43$ and Total Cost is $15x^2 - 20x$, the profit maximizing production (x) will be

- (A) $x = 3$ (B) $x = 4$
(C) $x = 5$ (D) $x = 15$

87. Properties of normal distribution are given :

- (i) Normal curve is a discrete variable distribution curve.
(ii) Mean deviation is $4/5$ of the standard deviation.
(iii) Normal curve is unimodal.
(iv) Range of normal curve is finite in both directions.

Choose the correct combination of properties:

- (A) Only (i) and (ii) are correct
(B) Only (i) and (iv) are correct
(C) Only (ii) and (iii) are correct
(D) Only (iii) and (iv) are correct

88. Relation between correlation coefficient (r) and regression coefficients (b_{xy} and b_{yx}) is correctly expressed as

- (A) $r = \sqrt[3]{(b_{xy})(b_{yx})}$
(B) $r = b_{xy}/b_{yx}$
(C) $r = (b_{xy})(b_{yx})$
(D) $r = \sqrt{(b_{xy})(b_{yx})}$

86. தேவை செயல்பாடு $P = x^2 + 43$ மற்றும் மொத்த செலவு $15x^2 - 20x$ என்றால், லாபத்தை அதிகப்படுத்தும் உற்பத்தி (x) எவ்வளவு?

- (A) $x = 3$ (B) $x = 4$
(C) $x = 5$ (D) $x = 15$

87. சாதாரண விநியோகத்தின் பண்புகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன:

- i. சாதாரண வளைவு ஒரு தனித்த மாறி விநியோக வளைவு.
ii. சராசரி விலகல் தர விலகலின் $4/5$ ஆகும்.
iii. சாதாரண வளைவு ஒரு முகடுடையது.
iv. சாதாரண வளைவின் வரம்பு இரு திசைகளிலும் முடிவுள்ளது.

சரியான பண்புகளின் கலவை எது:

- (A) (i) மற்றும் (ii) மட்டும் சரி
(B) (i) மற்றும் (iv) மட்டும் சரி
(C) (ii) மற்றும் (iii) மட்டும் சரி
(D) (iii) மற்றும் (iv) மட்டும் சரி

88. தொடர்பு குணகம் (r) மற்றும் பின்னடைவு

குணகங்கள் (b_{xy} மற்றும் b_{yx}) இடையிலான உறவு சரியாக வெளிப்படுத்தப்பட்டது எது

- (A) $r = \sqrt[3]{(b_{xy})(b_{yx})}$
(B) $r = b_{xy} / b_{yx}$
(C) $r = (b_{xy})(b_{yx})$
(D) $r = \sqrt{(b_{xy} \times b_{yx})}$

89. Which of the following statements is incorrect with respect to the fitted regression line?
- (A) A dependent variable in a regression equation is a continuous random variable.
- (B) The residual value is required to estimate the amount of variation in the dependent variable.
- (C) Standard error of estimate is the conditional standard deviation of the dependent variable.
- (D) Correlation coefficient and regression coefficient are independent
90. Linear programming is the technique for optimization of
- (A) A constraint function
- (B) A resource function
- (C) A probabilistic and not deterministic function
- (D) An objective function
91. Which of the following is the static function of money?
- (A) Money actively influences the economic system through its impact on price level.
- (B) Money acts as a technical tool to ensure smooth working of the economic system.
- (C) Money influences the economic system by changing interest rates.
- (D) Money actively influences the economic system through its impact on the distribution of wealth.

89. பொருந்திய பின்னடைவு கோட்டைப் பொறுத்தவரை பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?
- (A) பின்னடைவு சமன்பாட்டில் சார்பு மாறி ஒரு தொடர்ச்சியான சீரற்ற மாறி.
- (B) சார்பு மாறியில் ஏற்படும் மாறுபாட்டின் அளவை மதிப்பிட எஞ்சிய மதிப்பு தேவை.
- (C) மதிப்பீட்டின் தர நிலைப்பிழை சார்பு மாறியின் நிபந்தனை தர விலகல்.
- (D) தொடர்பு குணகமும் பின்னடைவு குணகமும் ஒன்றுக்கொன்று சுயாதீனமானவை
90. நேர் திட்டமிடல் என்பது உகந்தமாக்கலுக்கான நுட்பம்
- (A) ஒரு கட்டுப்பாடு செயல்பாடு
- (B) ஒரு வள செயல்பாடு
- (C) நிகழ்தகவு கொண்டதும் தீர்மானிக்கப்படாததுமான செயல்பாடு
- (D) ஒரு இலக்கு செயல்பாடு
91. பணத்தின் நிலையான செயல்பாடு எது?
- (A) பணம் விலை நிலைமீது ஏற்படுத்தும் தாக்கம் மூலம் பொருளாதார அமைப்பை செயலூக்கமாக பாதிக்கும்.
- (B) பணம் பொருளாதார அமைப்பின் மென்மையான இயக்கத்தை உறுதி செய்யும் தொழில்நுட்ப கருவியாக செயல்படும்.
- (C) பணம் வட்டி விகிதங்களை மாற்றுவதன் மூலம் பொருளாதார அமைப்பை பாதிக்கும்.
- (D) பணம் செல்வ விநியோகத்தின் மீது ஏற்படுத்தும் தாக்கம் மூலம் பொருளாதார அமைப்பை செயலூக்கமாக பாதிக்கும்.

92. The main innovation of Basel II in comparison to Basel I is that it takes into account

- (A) the credit rating of assets in determining risk weights
- (B) Unregulatory supervision
- (C) less risk weight
- (D) no credit risk of assets

93. In the initial phase of economic development, Ranis and Fei assumed that the marginal physical productivity of labour in agriculture is

- (A) Zero
- (B) 5%
- (C) 10%
- (D) Unity

94. Which of the following arguments is true under Samuelson model of business cycles?

- (A) The model rests upon the concepts of multiplier and accelerator
- (B) Samuelson stated about the periodicity of business fluctuations
- (C) The model integrated the theory of business cycle with the forces of economic growth
- (D) Samuelson assumed open economic system

92. பேசல் I உடன் ஒப்பிடுகையில் பேசல் II இன்

முக்கிய புதுமை என்னவென்றால், அது கணக்கில் எடுத்துக்கொள்கிறது

- (A) இடர் நிறுத்தங்களை தீர்மானிக்க சொத்துக்களின் கடன் மதிப்பீட்டை
- (B) ஒழுங்குமுறை அல்லாத மேற்பார்வை
- (C) குறைவான இடர் நிறுத்தம்
- (D) சொத்துக்களின் கடன் இடர் இல்லாமை

93. பொருளாதார வளர்ச்சியின் ஆரம்ப கட்டத்தில், ரானிஸ் மற்றும் பெய் விவசாயத்தில் தொழிலாளரின் விளிம்பு உடல் உற்பத்தித்திறன் என்று கருதினர்

- (A) பூஜ்ஜியம்
- (B) 5%
- (C) 10%
- (D) ஒற்றை

94. சாமுவெல்சன் வணிக சுழற்சிகள் மாடலின் கீழ் பின்வரும் வாதங்களில் எது சரி?

- (A) இந்த மாடல் பெருக்கி மற்றும் முடுக்கி கருத்துருக்களை அடிப்படையாகக் கொண்டது
- (B) சாமுவெல்சன் வணிக ஏற்ற இறக்கங்களின் காலத்தன்மை பற்றி கூறினார்
- (C) இந்த மாடல் வணிக சுழற்சிக் கோட்பாட்டை பொருளாதார வளர்ச்சியின் சக்திகளுடன் ஒருங்கிணைத்து
- (D) சாமுவெல்சன் திறந்த பொருளாதார அமைப்பை கருதினார்

95. What is the condition of equilibrium of the consumer in indifference curve?
- (A) Marginal Rate of Substitution (MRS) of good x for good y must be rising.
- (B) MRS of good x for good y must be equal to price ratio of two goods.
- (C) MRS of good x for good y must be less than price ratio of two goods.
- (D) MRS of good x for good y must be more than price ratio of two goods.

96. Which of the following statements regarding the marginal rate of substitution (MRS) and the marginal rate of transformation (MRT) of a profit-maximising firm is correct?
- (A) The MRS is how much in price you are willing to give up for an incremental increase in the quantity, holding profits constant.
- (B) The MRT is how much in price the consumers are willing to give up for an incremental increase in the quantity consumed, keeping their utility constant.
- (C) If $MRT > MRS$ then firms can increase their profit by increasing output.
- (D) The MRT is the slope of the isoprofit curves.

95. அலட்சிய வளைவில் நுகர்வோரின் சமநிலை நிபந்தனை எது?
- (A) நல்ல X ஐ நல்ல Y க்கான விலிம்பு மாற்று விகிதம் (MRS) உயர வேண்டும்.
- (B) நல்ல X ஐ நல்ல Y க்கான MRS இரு பொருட்களின் விலை விகிதத்திற்கு சமமாக இருக்க வேண்டும்.
- (C) நல்ல X ஐ நல்ல Y க்கான MRS இரு பொருட்களின் விலை விகிதத்தைவிட குறைவாக இருக்க வேண்டும்.
- (D) நல்ல X ஐ நல்ல Y க்கான MRS இரு பொருட்களின் விலை விகிதத்தைவிட அதிகமாக இருக்க வேண்டும்.
96. லாபத்தை அதிகப்படுத்தும் நிறுவனத்தின் விலிம்பு மாற்று விகிதம் (MRS) மற்றும் விலிம்பு மாற்று விகிதம் (MRT) பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரி?
- (A) MRS என்பது அளவில் அதிகரிப்புக்கு விலையில் எவ்வளவு தயாராக விட்டுக்கொடுக்க தயாராக உள்ளீர்கள் என்பதாகும், லாபத்தை மாறாமல் வைத்து.
- (B) MRT என்பது நுகர்வோர் நுகரும் அளவில் அதிகரிப்புக்கு விலையில் எவ்வளவு விட்டுக்கொடுக்க தயாராக உள்ளனர் என்பதாகும், அவர்களின் பயன்பாட்டை மாறாமல் வைத்து.
- (C) $MRT > MRS$ என்றால் நிறுவனங்கள் வெளியீட்டை அதிகரிப்பதன் மூலம் தங்கள் லாபத்தை அதிகரிக்க முடியும்.
- (D) MRT என்பது ஐசோபிராபிட் வளைவுகளின் சாய்வு.

97. The initial price for a normal good is Rs 5.00, and the quantity demanded is 400 units. When the price is raised to : Rs.5.50, what is the quantity demanded if the point price elasticity of demand is unitary:

- (A) 360
- (B) 400
- (C) 440
- (D) 550

98. The demand for jewellery increases in the festive season. In anticipation of the increase in demand during the festive season, the jewellery manufacturers also increase their production. What would happen to price of jewellery and quantity of jewellery sold during the festive season?

- (A) Effect on price of jewellery and quantity of jewellery sold is ambiguous
- (B) Both price of jewellery and quantity of jewellery sold would decrease
- (C) Quantity of jewellery sold would increase but effect on price of jewellery is ambiguous
- (D) Quantity of jewellery sold would remain same but price of jewellery would increase

97. சாதாரண பொருளின் ஆரம்ப விலை ரூ.5.00, தேவைப்படும் அளவு 400 யூனிட்கள். விலை ரூ.5.50 ஆக உயர்த்தப்படும்போது, புள்ளி விலை தேவை நெகிழ்ச்சி ஒற்றை என்றால் தேவைப்படும் அளவு எவ்வளவு:

- (A) 360
- (B) 400
- (C) 440
- (D) 550

98. பண்டிகை காலத்தில் நகை தேவை அதிகரிக்கிறது. பண்டிகை காலத்தில் தேவை அதிகரிப்பை எதிர்பார்த்து, நகை உற்பத்தியாளர்களும் தங்கள் உற்பத்தியை அதிகரிக்கின்றனர். பண்டிகை காலத்தில் நகை விலை மற்றும் விற்பனையாகும் நகை அளவுக்கு என்ன நடக்கும்?

- (A) நகை விலை மற்றும் விற்பனையாகும் நகை அளவின் மீதான விளைவு தெளிவற்றது
- (B) நகை விலை மற்றும் விற்பனையாகும் நகை அளவு இரண்டும் குறையும்
- (C) விற்பனையாகும் நகை அளவு அதிகரிக்கும் ஆனால் நகை விலை மீதான விளைவு தெளிவற்றது
- (D) விற்பனையாகும் நகை அளவு அதேயே இருக்கும் ஆனால் நகை விலை அதிகரிக்கும்

99. Consider the following:

1. Foreign currency convertible bonds
2. Foreign institutional investment with certain conditions
3. Global depository receipts
4. Non-resident external deposits

Which of the above can be included in Foreign Direct Investments?

- (A) 1, 2 and 3
(B) 3 only
(C) 2 and 4
(D) 1 and 4

100. Match the International Trade Theory in List I with its primary factor of production or cost measure in List II.

List I (Theory)	List II (Primary Factor/Cost Measure)
(A) Absolute Advantage	(I) Differences in relative factor endowments (Labor/Capital ratio)
(B) Comparative Advantage	(II) Labor-hours/Productivity
(C) Heckscher-Ohlin Theory	(III) Opportunity Cost
(D) Linder Hypothesis	(IV) Overlapping (Similar) Domestic Demand

Select the Correct Options:

- A. (A)-(II), (B)-(III), (C)-(I), (D)-(IV)
B. (A)-(I), (B)-(II), (C)-(III), (D)-(IV)
C. (A)-(II), (B)-(I), (C)-(III), (D)-(IV)
D. (A)-(III), (B)-(II), (C)-(I), (D)-(IV)

99. பின்வருவனவற்றை கருத்தில் கொள்ளவும்:

1. வெளிநாட்டு நாணய மாற்றத்தக்க பத்திரங்கள்
2. சில நிபந்தனைகளுடன் வெளிநாட்டு நிறுவன முதலீடு
3. உலகளாவிய வைப்பு ரசீதுகள்
4. குடியிருப்பாளர் அல்லாத வெளிப்புற வைப்புகள்

மேற்கண்டவற்றில் எவை நேரடி வெளிநாட்டு முதலீடுகளில் சேர்க்கப்படலாம்?

- (A) 1, 2 மற்றும் 3
(B) 3 மட்டும்
(C) 2 மற்றும் 4
(D) 1 மற்றும் 4

100. பட்டியல் I இல் உள்ள சர்வதேச வர்த்தக கோட்பாட்டை பட்டியல் II இல் உள்ள அதன் முதன்மை உற்பத்தி காரணி அல்லது செலவு அளவீட்டுடன் பொருந்தச் செய்யவும்.

பட்டியல் I (கோட்பாடு)	பட்டியல் II (முதன்மை காரணி/செலவு அளவீடு)
(A) முழு நன்மை	(I) உறவு காரணி அளிப்புகளில் வேறுபாடுகள் (தொழிலாளர்/மூலதன விகிதம்)
(B) ஒப்பீட்டு நன்மை	(II) தொழிலாளர்-மணிநேரங்கள்/உற்பத்தித்திறன்
(C) ஹெக்ஸர்-ஒஹ்லின் கோட்பாடு	(III) வாய்ப்பு செலவு
(D) லிண்டர் கருதுகோள்	(IV) ஒன்றுடன் ஒன்று பொருந்தும் (ஒத்த) உள்நாட்டு தேவை

சரியான விருப்பங்களை தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- A. (A)-(II), (B)-(III), (C)-(I), (D)-(IV)
B. (A)-(I), (B)-(II), (C)-(III), (D)-(IV)
C. (A)-(II), (B)-(I), (C)-(III), (D)-(IV)
D. (A)-(III), (B)-(II), (C)-(I), (D)-(IV)

101. Suppose a small country imposes an import tariff on a good. Which of the following statements is false?

- (A) Consumer surplus from the goods will decrease
- (B) Producer surplus from the goods will decrease
- (C) Producer surplus from the goods will increase
- (D) Decrease in quantity imported

102. In which condition is it beneficial to continue the project in 'Cost-benefit Analysis'?

- (A) $B / C > 1$
- (B) $B / C = 1$
- (C) $B / C < 1$
- (D) All of the above

103. Suppose that governments decide to reduce carbon dioxide emissions by imposing a 'carbon tax'.

Which of the following criteria should be used in deciding the level of that tax?

- (A) The market price of coal.
- (B) The strength of current public opposition to CO₂ emissions.
- (C) The cost of alternative, 'clean', fuels.
- (D) The value that we estimate future generations place on the reduced emissions.

101. ஒரு சிறிய நாடு ஒரு பொருளின் மீது இறக்குமதி வரி விதித்தால், பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?

- (A) பொருட்களிலிருந்து நுகர்வோர் உபரி குறையும்
- (B) பொருட்களிலிருந்து உற்பத்தியாளர் உபரி குறையும்
- (C) பொருட்களிலிருந்து உற்பத்தியாளர் உபரி அதிகரிக்கும்
- (D) இறக்குமதி செய்யப்படும் அளவு குறைவு

102. 'செலவு-பயன் பகுப்பாய்வில்' திட்டத்தை

தொடர்வது எந்த நிபந்தனையில் பயனுள்ளதாக இருக்கும்?

- (A) $B / C > 1$
- (B) $B / C = 1$
- (C) $B / C < 1$
- (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

103. அரசுகள் கார்பன் டை ஆக்சைடு உமிழ்வுகளை

குறைக்க 'கார்பன் வரி' விதிப்பதன் மூலம் முடிவு செய்தால், அந்த வரியின் அளவை தீர்மானிக்க பின்வரும் அளவுகோல்களில் எது பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) நிலக்கரியின் சந்தை விலை.
- (B) CO₂ உமிழ்வுகளுக்கு தற்போதைய பொது எதிர்ப்பின் வலிமை.
- (C) மாற்று, 'சுத்தமான' எரிபொருட்களின் செலவு.
- (D) எதிர்கால தலைமுறைகள் குறைக்கப்பட்ட உமிழ்வுகளுக்கு மதிப்பிடும் மதிப்பு.

104. Which of the following are practical and effective policies to deal with carbon emissions caused by driving a car?

- (A) A quota on individuals to limit their driving.
- (B) Coasean bargaining (one side paying the other side to drive or not to drive).
- (C) A tax on petrol.
- (D) Ownership of all affected assets.

105. An allocation for agents in an economy, x is said to be Pareto superior to another allocation y if moving from allocation y to allocation x

- (A) Increases some people's welfare while reducing others' welfare
- (B) Increases all agents' welfare
- (C) Increases no agents' welfare
- (D) Creates a fiscal deficit

104. கார் ஓட்டுவதால் ஏற்படும் கார்பன் உமிழ்வுகளை சமாளிக்க பின்வரும் கொள்கைகளில் எவை நடைமுறைக்கு ஏற்றதும் திறனுள்ளதுமாகும்?

- (A) தனிநபர்களின் ஓட்டத்தை வரம்பிட ஒரு ஒதுக்கீடு.
- (B) கோஸியன் பேரம் (ஒரு தரப்பு ஓட்ட அல்லது ஓட்டாமல் இருக்க மற்ற தரப்புக்கு பணம் செலுத்துதல்).
- (C) பெட்ரோலின் மீது வரி.
- (D) அனைத்து பாதிக்கப்பட்ட சொத்துக்களின் உரிமை.

105. ஒரு பொருளாதாரத்தில் முகவர்களுக்கான ஒதுக்கீடு x , மற்றொரு ஒதுக்கீடு y ஐ விட பரேட்டோ மேம்பட்டது என்று கூறப்படும் போது, ஒதுக்கீடு y இலிருந்து x க்கு செல்வது

- (A) சிலரின் நலனை அதிகரித்து மற்றவர்களின் நலனை குறைக்கும்
- (B) அனைத்து முகவர்களின் நலனையும் அதிகரிக்கும்
- (C) எந்த முகவர்களின் நலனையும் அதிகரிக்காது
- (D) நிதி பற்றாக்குறையை உருவாக்கும்

106. Match List-I with List-II

List-I (Externality)	List-II (Type of Externality)
(A) Apple farmer who has his orchard next to a beekeeper	(I) Positive consumption
(B) Villages downstream from a manufacturing plant	(II) Negative consumption
(C) An unvaccinated family living next door to a family who has received the COVID-19 vaccination	(III) Positive production
(D) Rice farmer who has his field next to a chemical plant	(IV) Negative production

Choose the correct answer from the options given below.

- A. (A) - (III), (B) - (II), (C) - (I), (D) - (IV)
 B. (A) - (III), (B) - (IV), (C) - (II), (D) - (I)
 C. (A) - (I), (B) - (IV), (C) - (III), (D) - (II)
 D. (A) - (III), (B) - (IV), (C) - (I), (D) - (II)

106. பட்டியல்-I ஐ பட்டியல்-II உடன் பொருந்தச் செய்யவும்

பட்டியல்-I (புறவிளைவுகள்)	பட்டியல்-II (புறவிளைவுகளின் வகை)
(A) தேனீ வளர்ப்பவருக்கு அருகில் தோட்டம் உள்ள ஆப்பிள் விவசாயி	(I) நேர்மறை நுகர்வு
(B) உற்பத்தி ஆலையிலிருந்து கீழ்நோக்கிச் செல்லும் ஆற்றுப் பாதையில் உள்ள கிராமங்கள்	(II) எதிர்மறை நுகர்வு
(C) COVID-19 தடுப்பூசி பெற்ற குடும்பத்திற்கு அருகில் தடுப்பூசி போடாத குடும்பம் வசித்தல்	(III) நேர்மறை உற்பத்தி
(D) ரசாயன ஆலையுக்கு அருகில் நெல் வயல் உள்ள அரிசி விவசாயி	(IV) எதிர்மறை உற்பத்தி

கீழே கொடுக்கப்பட்ட விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலை தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- A. (A) - (III), (B) - (II), (C) - (I), (D) - (IV)
 B. (A) - (III), (B) - (IV), (C) - (II), (D) - (I)
 C. (A) - (I), (B) - (IV), (C) - (III), (D) - (II)
 D. (A) - (III), (B) - (IV), (C) - (I), (D) - (II)

107. If a fall in government expenditure by Rs 100 crores causes equilibrium income to fall by Rs.400 crores in the simple Keynesian model, then the marginal propensity to consume must be

(A) 0.1
(B) 0.4
(C) 0.75
(D) 0.25

108. Without taking into account the feedback effects, and based only on general equilibrium analysis what would be the impact of floods completely ruining the rice crop in Tamil Nadu?

(A) price of rice rises and price of wheat rises
(B) price of rice rises and price of wheat falls
(C) price of rice falls and price of wheat falls
(D) price of rice falls and price of wheat rises

109. An increase in expected inflation

A) shifts the short-run Phillips curve downward and the unemployment inflation trade-off is less favourable
B) shifts the short-run Phillips curve upward and the unemployment inflation trade off is more favourable
C) shifts the short-run Phillips curve downward and the unemployment inflation trade off is more favourable
D) shifts the short-run Phillips curve upward and the unemployment inflation trade off is less favourable

107. அரசு செலவினம் ரூ.100 கோடி குறைவால் சமநிலை வருமானம் ரூ.400 கோடி குறைந்தால், எளிய கெய்ன்சிய மாடலில் விளிம்பு நுகர்வு போக்கு எவ்வளவு இருக்க வேண்டும்

(A)0.1
(B)0.4
(C)0.75
(D)0.25

108. பிரதிவினை விளைவுகளைக் (Feedback Effects) கணக்கில் கொள்ளாமல், பொதுச் சமநிலை பகுப்பாய்வின் அடிப்படையில் மட்டுமே, தமிழ்நாட்டில் ஏற்பட்ட வெள்ளத்தால் நெல் பயிர் முழுவதுமாக அழிந்தால் அதன் தாக்கம் என்னவாக இருக்கும்?

(A) அரிசி விலை உயரும் மற்றும் கோதுமை விலை உயரும்
(B) அரிசி விலை உயரும் மற்றும் கோதுமை விலை குறையும்
(C) அரிசி விலை குறையும் மற்றும் கோதுமை விலை குறையும்
(D) அரிசி விலை குறையும் மற்றும் கோதுமை விலை உயரும்

109. எதிர்பார்க்கப்படும் பணவீக்கத்தில் அதிகரிப்பு

(A) குறுகிய கால பிலிப்ஸ் வளைவை கீழ்நோக்கி நகர்த்தும் மற்றும் வேலையின்மை பணவீக்க இடைமாற்று குறைவான சாதகமானது
(B) குறுகிய கால பிலிப்ஸ் வளைவை மேல்நோக்கி நகர்த்தும் மற்றும் வேலையின்மை பணவீக்க இடைமாற்று அதிக சாதகமானது
(C) குறுகிய கால பிலிப்ஸ் வளைவை கீழ்நோக்கி நகர்த்தும் மற்றும் வேலையின்மை பணவீக்க இடைமாற்று அதிக சாதகமானது
(D) குறுகிய கால பிலிப்ஸ் வளைவை மேல்நோக்கி நகர்த்தும் மற்றும் வேலையின்மை பணவீக்க இடைமாற்று குறைவான சாதகமானது

110. Suppose the economy is initially in long-run equilibrium. Then suppose there is an increase in military spending due to rising international tensions. According to the model of aggregate demand and aggregate supply, what happens to prices and output in the long run?
- (A) Output falls; prices are unchanged from the initial value.
- (B) Prices fall; output is unchanged from its initial value.
- (C) Output and the price level are unchanged from their initial values.
- (D) Prices rise; output is unchanged from its initial value.
111. Prebisch-Singer hypothesis states that countries that specialise in _____ goods tend to experience deteriorating terms of trade.
- (A) import of manufactured
- (B) export of manufactured
- (C) import of primary
- (D) export of primary
112. Which concept does Arrow's theory of 'learning by doing' focus on to achieve productivity?
- (A) Investment in education
- (B) Government policies
- (C) Practice, self-perfection and minor innovations
- (D) Importing technology

110. பொருளாதாரம் ஆரம்பத்தில் நீண்ட கால சமநிலையில் இருந்தால் என்று வைத்துக்கொள்ளுங்கள். பின்னர் சர்வதேச பட்டங்கள் அதிகரிப்பால் இராணுவ செலவினம் அதிகரிப்பு ஏற்படுகிறது என்று வைத்துக்கொள்ளுங்கள். மொத்த தேவை மற்றும் மொத்த விநியோக மாதிரியின்படி, நீண்ட காலத்தில் விலைகளுக்கும் வெளியீட்டுக்கும் என்ன நடக்கும்?
- (A) வெளியீடு குறையும்; விலைகள் ஆரம்ப மதிப்பிலிருந்து மாறாது.
- (B) விலைகள் குறையும்; வெளியீடு அதன் ஆரம்ப மதிப்பிலிருந்து மாறாது.
- (C) வெளியீடும் விலை நிலையும் அவற்றின் ஆரம்ப மதிப்புகளிலிருந்து மாறாது.
- (D) விலைகள் உயரும்; வெளியீடு அதன் ஆரம்ப மதிப்பிலிருந்து மாறாது.
111. பிரெபிஷ்-சிங்கர் கருதுகோள் என்பது _____ பொருட்களில் நிபுணத்துவம் பெற்ற நாடுகள் வர்த்தக விதிமுறைகள் மோசமடைவதை அனுபவிப்பதாக கூறுகிறது.
- (A) உற்பத்தி செய்யப்பட்டவற்றின் இறக்குமதி
- (B) உற்பத்தி செய்யப்பட்டவற்றின் ஏற்றுமதி
- (C) முதன்மையானவற்றின் இறக்குமதி
- (D) முதன்மையானவற்றின் ஏற்றுமதி
112. ஆரோவின் 'செய்வதன் மூலம் கற்றல்' கோட்பாடு உற்பத்தித்திறனை அடைவதற்கு எந்த கருத்துருவில் கவனம் செலுத்துகிறது?
- (A) கல்வியில் முதலீடு
- (B) அரசு கொள்கைகள்
- (C) பயிற்சி, சுய-மேம்பாடு மற்றும் சிறிய புதுமைகள்
- (D) தொழில்நுட்பத்தை இறக்குமதி செய்தல்

113. Who among the following economists has considered the ratio of non-human wealth to human wealth in explaining the demand for money?

- (A) Don Patinkin
- (B) Milton Friedman
- (C) James Tobin
- (D) Paul A. Samuelson

114. Which committee recommended the establishment of the Monetary Policy Committee (MPC)?

- (A) Rangarajan Committee
- (B) Nachiket Mor Committee
- (C) Urjit Patel Committee
- (D) Narasimham Committee II

115. Which one of the following activities of the Reserve Bank of India is considered to be part of 'sterilization'?

- (A) Conducting "Open Market Operations"
- (B) Oversight of settlement and payment systems
- (C) Debt and cash management for the Central and State Governments
- (D) Regulating the functions of Non-banking Financial Institutions

113. பண தேவையை விளக்குவதில் மனித அல்லாத செல்வத்திற்கும் மனித செல்வத்திற்கும் உள்ள விகிதத்தை கருத்தில் கொண்ட பின்வரும் பொருளாதார வல்லுநர்களில் யார்?

- (A) டான் பாடின்கின்
- (B) மில்டன் ப்ரீட்மேன்
- (C) ஜேம்ஸ் டோபின்
- (D) பால் A. சாமுவெல்சன்

114. நாணயக் கொள்கை குழு (MPC) அமைப்பை பரிந்துரைத்த குழு எது?

- (A) ரங்கராஜன் குழு
- (B) நச்சிகேத் மோர் குழு
- (C) உர்ஜித் பட்டேல் குழு
- (D) நரசிம்மம் குழு II

115. இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் பின்வரும்

- செயல்பாடுகளில் எது 'நீட்சியாக்கல்' (sterilization) இன் பகுதியாக கருதப்படுகிறது?
- (A) 'திறந்த சந்தை செயல்பாடுகளை' நடத்துதல்
- (B) தீர்வு மற்றும் கொடுப்பனவு அமைப்புகளின் மேற்பார்வை
- (C) மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளுக்கான கடன் மற்றும் பண மேலாண்மை
- (D) வங்கி அல்லாத நிதி நிறுவனங்களின் செயல்பாடுகளை ஒழுங்குபடுத்துதல்

116. In India, the central bank's function as the 'lender of last resort' usually refers to which of the following?

1. Lending to trade and industry bodies when they fail to borrow from other sources
2. Providing liquidity to the banks having a temporary crisis
3. Lending to governments to finance budgetary deficits

Select the correct answer using the code given below.

- (A) 1 and 2 only
(B) 2 only
(C) 2 and 3 only
(D) 3 only

117. Which of the following is not one of the four specific climate hazards that the MPI 2025 report overlaid with multidimensional poverty data?

- (A) Drought
(B) Flooding
(C) High heat
(D) Earthquakes

116. இந்தியாவில், மத்திய வங்கியின் 'இறுதி கடன் வழங்குநர்' செயல்பாடு பொதுவாக பின்வருவதை குறிக்கிறது?

1. வணிக மற்றும் தொழில் அமைப்புகளுக்கு மற்ற ஆதாரங்களிலிருந்து கடன் பெற முடியாத போது கடன் வழங்குதல்
2. தற்காலிக நெருக்கடியை எதிர்கொள்ளும் வங்கிகளுக்கு புழக்கத்தன்மை வழங்குதல்
3. பட்ஜெட் பற்றாக்குறைகளை நிதியளிக்க அரசுகளுக்கு கடன் வழங்குதல்

கீழே கொடுக்கப்பட்ட குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலை தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- (A) 1 மற்றும் 2 மட்டும்
(B) 2 மட்டும்
(C) 2 மற்றும் 3 மட்டும்
(D) 3 மட்டும்

117. MPI 2025 அறிக்கையில் பல்பரிமாண வறுமை தரவுகளுடன் ஒன்றுடன் ஒன்று போடப்பட்ட நான்கு குறிப்பிட்ட காலநிலை ஆபத்துகளில் எது ஒன்றல்ல?

- (A) வறட்சி
(B) வெள்ளம்
(C) உயர் வெப்பம்
(D) நிலநடுக்கங்கள்

118. Which of the following best demonstrates the problem of moral hazard?
- (A) Person 1 does not purchase health insurance because the premium is too high and she is healthy.
- (B) A life insurance provider forces Person 2 to undergo medical examination prior to selling him insurance.
- (C) Person 3 drives more recklessly after he buys car insurance.
- (D) Person 4 has an undetected medical condition and purchases insurance.

119. Which of the following is an example of a discretionary policy action that further destabilizes the economy?
- (A) Investors become excessively optimistic, and the central bank responds with a reduction in the money supply.
- (B) Investors become pessimistic, and the central bank responds with a reduction in interest rates.
- (C) Consumers become pessimistic, and fiscal policy makers respond with a reduction in taxes.
- (D) Consumers become pessimistic, and fiscal policy makers respond with a reduction in government spending.

118. தார்மீக ஆபத்து (moral hazard) பிரச்சினையை சிறந்த முறையில் விளக்குவது பின்வருவதில் எது?
- (A) நபர் 1 சுகாதார காப்பீட்டை வாங்கவில்லை ஏனெனில் பிரீமியம் அதிகம் மற்றும் அவர் ஆரோக்கியமாக உள்ளார்.
- (B) உயிர் காப்பீடு வழங்குநர் நபர் 2 க்கு காப்பீடு விற்பதற்கு முன் மருத்துவ பரிசோதனை செய்ய கட்டாயப்படுத்துகிறார்.
- (C) நபர் 3 கார் காப்பீடு வாங்கிய பிறகு மேலும் அஜாக்கிரதையாக ஓட்டுகிறார்.
- (D) நபர் 4 கண்டுபிடிக்கப்படாத மருத்துவ நிலைமை உள்ளது மற்றும் காப்பீடு வாங்குகிறார்.

119. பொருளாதாரத்தை மேலும் அசாதகமாக்கும் விருப்பக் கொள்கை நடவடிக்கையின் உதாரணம் எது?
- (A) முதலீட்டாளர்கள் அதிகமாக நம்பிக்கையுடன் இருக்கிறார்கள், மத்திய வங்கி பண விநியோகத்தை குறைப்பதன் மூலம் பதிலளிக்கிறது.
- (B) முதலீட்டாளர்கள் நம்பிக்கையற்றவர்களாக இருக்கிறார்கள், மத்திய வங்கி வட்டி விகிதங்களை குறைப்பதன் மூலம் பதிலளிக்கிறது.
- (C) நுகர்வோர் நம்பிக்கையற்றவர்களாக இருக்கிறார்கள், நிதிக் கொள்கை வகுப்பாளர்கள் வரிகளை குறைப்பதன் மூலம் பதிலளிக்கிறார்கள்.
- (D) நுகர்வோர் நம்பிக்கையற்றவர்களாக இருக்கிறார்கள், நிதிக் கொள்கை வகுப்பாளர்கள் அரசு செலவினத்தை குறைப்பதன் மூலம் பதிலளிக்கிறார்கள்.

120. Consider the case where a government introduces a specific (per-unit) tax on cigarettes. As a result, the government succeeds in reducing the consumption level. Which of the following statements is correct?

- (A) This is a bad policy as it creates a deadweight loss.
- (B) The cost of collecting taxes must be considered when assessing the success of this policy.
- (C) The more elastic the demand for cigarettes, the larger the tax revenue.
- (D) The tax rate should be determined so as to maximise tax revenue.

121. Suppose that country A using a given amount of labour can produce 50 units of corn or 10 units of textiles, while country B using the same amount of labour can produce 60 units of corn or 30 units of textiles. This shows that:

- (A) A has an absolute advantage in the production of both corn and textiles.
- (B) A has an absolute advantage in the production of corn.
- (C) B has a comparative advantage in the production of corn.
- (D) B has a comparative advantage in the production of textiles.

122. Which of the following statements is correct?

- (A) Asymmetric information leads to adverse selection
- (B) adverse selection leads to asymmetric information,
- (C) adverse selection leads to an insurance problem
- (D) moral hazard leads to asymmetric information.

120. ஒரு அரசு சிகரெட்களின் மீது குறிப்பிட்ட (ஒரு யூனிட்டுக்கு) வரி அறிமுகப்படுத்துவதாக கருதுங்கள். அதன் விளைவாக, அரசு நுகர்வு அளவை குறைப்பதில் வெற்றி பெறுகிறது. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரி?

- (A) இது மோசமான கொள்கை ஏனெனில் இது இறந்த எடை இழப்பை உருவாக்குகிறது.
- (B) வரி வசூலின் செலவை கொள்கையின் வெற்றியை மதிப்பிடும் போது கருத்தில் கொள்ள வேண்டும்.
- (C) சிகரெட்களின் தேவை அதிக நெகிழ்ச்சியுடையதாக இருந்தால், வரி வருவாய் அதிகமாகும்.
- (D) வரி விகிதம் வரி வருவாயை அதிகப்படுத்தும் வகையில் தீர்மானிக்கப்பட வேண்டும்.

121. ஒரு குறிப்பிட்ட அளவு தொழிலாளரைப் பயன்படுத்தி நாடு A 50 யூனிட்கள் சோளம் அல்லது 10 யூனிட்கள் ஜவுளி உற்பத்தி செய்ய முடியும் என்றால், அதே அளவு தொழிலாளரைப் பயன்படுத்தி நாடு B 60 யூனிட்கள் சோளம் அல்லது 30 யூனிட்கள் ஜவுளி உற்பத்தி செய்ய முடியும் என்றால், இது காட்டுவது:

- (A) A சோளம் மற்றும் ஜவுளி இரண்டின் உற்பத்தியிலும் முழு நன்மை கொண்டுள்ளது.
- (B) A சோள உற்பத்தியில் முழு நன்மை கொண்டுள்ளது.
- (C) B சோள உற்பத்தியில் ஒப்பீட்டு நன்மை கொண்டுள்ளது.
- (D) B ஜவுளி உற்பத்தியில் ஒப்பீட்டு நன்மை கொண்டுள்ளது.

122. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரி?

- (A) சமமற்ற தகவல் பாதகமான தேர்வுக்கு வழிவகுக்கும்
- (B) பாதகமான தேர்வு சமமற்ற தகவலுக்கு வழிவகுக்கும்,
- (C) பாதகமான தேர்வு காப்பீடு பிரச்சினைக்கு வழிவகுக்கும்
- (D) தார்மீக ஆபத்து சமமற்ற தகவலுக்கு வழிவகுக்கும்.

123. All of the following are examples of a principal-agent problem, except:

- (A) managers seeking to maximize their own interests rather than the total benefits of the firm
- (B) workers seeking to maximize their salaries rather than the interests of the firm
- (C) the owners of the firm seeking to maximize the value of the firm
- (D) the manager of a hospital resisting a merger with another hospital

124. Which of the following component of total economic value of a resource is correctly identified?

- (A) Use value reflects the value people place on a future ability to use the environment.
- (B) Use value reflects the common observation that people are more than willing to pay for improving or preserving resources that they will never use.
- (C) Option value is the direct use of the environmental resource.
- (D) A pure nonuse value is also called existence value.

125. The "Hartwick Rule" depends on _____.

- (A) the substitutability of physical capital and natural capital
- (B) the goodwill of the future generation
- (C) the substitutability of different forms of physical capital
- (D) the maintenance of physical flows of certain key individual resources

123. பின்வருவனவற்றில் அனைத்தும் முதல்வர்-முகவர் பிரச்சினையின் உதாரணங்கள், தவிர:

- (A) நிறுவனத்தின் மொத்த நன்மைகளைவிட தங்கள் சொந்த நலன்களை அதிகப்படுத்த மேலாளர்கள் முயலுதல்
- (B) நிறுவனத்தின் நலன்களைவிட தங்கள் ஊதியங்களை அதிகப்படுத்த தொழிலாளர்கள் முயலுதல்
- (C) நிறுவனத்தின் மதிப்பை அதிகப்படுத்த நிறுவன உரிமையாளர்கள் முயலுதல்
- (D) ஒரு மருத்துவமனையின் மேலாளர் மற்றொரு மருத்துவமனையுடன் இணைப்பை எதிர்த்தல்

124. ஒரு வளத்தின் மொத்த பொருளாதார மதிப்பின் பின்வரும் கூறுகளில் எது சரியாக அடையாளப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

- (A) பயன்பாட்டு மதிப்பு என்பது சூழலை எதிர்காலத்தில் பயன்படுத்தும் திறனுக்கு மக்கள் வைக்கும் மதிப்பை பிரதிபலிக்கும்.
- (B) பயன்பாட்டு மதிப்பு என்பது மக்கள் ஒருபோதும் பயன்படுத்தாத வளங்களை மேம்படுத்த அல்லது பாதுகாக்க அதிகமாக பணம் செலுத்த தயாராக இருப்பதை பிரதிபலிக்கும்.
- (C) விருப்ப மதிப்பு என்பது சூழல் வளத்தின் நேரடி பயன்பாடு.
- (D) தூய்மையான பயன்பாட்டு அல்லாத மதிப்பு இருப்பு மதிப்பு என்றும் அழைக்கப்படும்.

125. "ஹார்ட்விக்க விதி" _____ இல் தங்கியுள்ளது.

- (A) உடல் மூலதனம் மற்றும் இயற்கை மூலதனத்தின் மாற்றீடு
- (B) எதிர்கால தலைமுறையின் நல்லெண்ணம்
- (C) உடல் மூலதனத்தின் வெவ்வேறு வடிவங்களின் மாற்றீடு
- (D) குறிப்பிட்ட முக்கிய தனிப்பட்ட வளங்களின் உடல் ஓட்டங்களின் பராமரிப்பு

126. Which among the following schemes is modeled on the lines of the NITI Aayog's Aspirational Districts Programme (ADP) but focuses exclusively on the agriculture and allied sectors?

- (A) Prime Minister Dhan-Dhaanya Krishi Yojana (PMDDKY)
- (B) PM Kisan Samman Nidhi (PM-KISAN)
- (C) Pradhan Mantri Kisaan Maan Dhan Yojana (PM-KMDY)
- (D) Soil Health Card Scheme

127. For an enterprise to be classified as a Micro Enterprise under the revised definition (effective April 2025), its investment in plant and machinery/equipment must not exceed:

- (A) ₹10 Crore
- (B) ₹1 Crore
- (C) ₹2.5 Crore
- (D) ₹25 Crore

128. What is the primary target unit for providing high-speed broadband connectivity under the BharatNet project?

- (A) District Headquarters
- (B) Individual Rural Households
- (C) Gram Panchayats (GPs)
- (D) Block Development Offices (BDOs)

126. பின்வரும் திட்டங்களில், நிதி ஆயோக்கின் 'வளர்ச்சி இலக்குள்ள மாவட்டங்கள் திட்டத்தின்' (ADP) வழியில் மாதிரி அமைக்கப்பட்டிருந்தும், முழுவதுமாக வேளாண்மை மற்றும் அதனுடன் தொடர்புடைய துறைகளில் மட்டுமே கவனம் செலுத்தும் திட்டம் எது?

- (A) பிரதமர் தன்-தான்ய கிரிஷி யோஜனா (PMDDKY)
- (B) PM கிசான் சம்மான் நிதி (PM-KISAN)
- (C) பிரதான் மந்திரி கிசான் மான் தன் யோஜனா (PM-KMDY)
- (D) மண் சுகாதார அட்டை திட்டம்

127. திருத்தப்பட்ட வரையறையின் (ஏப்ரல் 2025 முதல் நடைமுறைக்கு வரும்) கீழ் ஒரு நிறுவனம் நுண் நிறுவனமாக வகைப்படுத்தப்பட, ஆலை மற்றும் இயந்திரம்/உபகரணங்களில் அதன் முதலீடு மிகாமல் இருக்க வேண்டியது:

- (A) ₹10 கோடி
- (B) ₹1 கோடி
- (C) ₹2.5 கோடி
- (D) ₹25 கோடி

128. பாரத்நெட் திட்டத்தின் கீழ் உயர்வேக பிராட்பேண்ட் இணைப்பை வழங்குவதற்கான முதன்மை இலக்கு யூனிட் எது?

- (A) மாவட்ட தலைமையகங்கள்
- (B) தனிப்பட்ட கிராமிய வீடுகள்
- (C) கிராம் பஞ்சாயத்துகள் (GPs)
- (D) பிளாக் வளர்ச்சி அலுவலகங்கள் (BDOs)

129. In the Union Budget 2025, the sectoral cap of FDI in the Insurance sector was increased to:

- (A) 74% (B) 80%
(C) 90% (D) 100%

130. Match the digital initiative in List I with the Target Audience/Users it primarily caters to in List II:

List I (Initiative)	List II (Target Audience/Users)
A. DIKSHA	I. Students and learners from Class 9 to Post-Graduation.
B. NISHTHA	II. School Heads and Teachers for professional development.
C. SWAYAM	III. K-12 students, teachers, and parents for school-based e-content.
D. Digitally Accessible Information System (DAISY)	IV. Visually and Hearing Impaired Learners.

Choose the correct matching option:

- (A) A-III, B-II, C-I, D-IV
(B) A-I, B-II, C-III, D-IV
(C) A-IV, B-I, C-II, D-III
(D) A-II, B-III, C-IV, D-I

129. யூனியன் பட்ஜெட் 2025 இல், காப்பீடு துறையில் FDI இன் துறை வரம்பு அதிகரிக்கப்பட்டது:

- (A) 74% (B) 80%
(C) 90% (D) 100%

130. பட்டியல் I இல் உள்ள டிஜிட்டல் முன்முயற்சியை பட்டியல் II இல் உள்ள அதன் முதன்மை இலக்கு பார்வையாளர்கள்/பயனர்களுடன் பொருந்தச் செய்யவும்:

பட்டியல் I (முன்முயற்சி)	பட்டியல் II (முதன்மை இலக்கு பார்வையாளர்கள்/பயனர்கள்)
A. DIKSHA	I. வகுப்பு 9 முதல் பட்டமேற்படிப்பு வரையிலான மாணவர்கள் மற்றும் கற்பவர்கள்.
B. NISHTHA	II. தொழில்முறை வளர்ச்சிக்கான பள்ளித் தலைவர்கள் மற்றும் ஆசிரியர்கள்.
C. SWAYAM	III. பள்ளி அடிப்படையிலான இ-உள்ளடக்கத்திற்கான K-12 மாணவர்கள், ஆசிரியர்கள் மற்றும் பெற்றோர்கள்.
D. Digitally Accessible Information System (DAISY)	IV. காட்சி மற்றும் செவி பாதிப்புள்ள கற்பவர்கள்.

சரியான பொருந்தல் விருப்பத்தை தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- (A) A-III, B-II, C-I, D-IV
(B) A-I, B-II, C-III, D-IV
(C) A-IV, B-I, C-II, D-III
(D) A-II, B-III, C-IV, D-I

SPACE FOR ROUGH WORK

SPACE FOR ROUGH WORK